

**BA GLASS POLAND 2**  
**SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA ROK ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2024 ROKU  
WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA

Poznań, 13.05.2025 roku

|                                                                                                   |    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....                                                         | 4  |
| BILANS .....                                                                                      | 5  |
| RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH .....                                                             | 7  |
| Zestawienie zmian w kapitale własnym .....                                                        | 8  |
| Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające .....                            | 9  |
| 1. Informacje ogólne .....                                                                        | 9  |
| 2. Skład Zarządu Spółki .....                                                                     | 9  |
| 3. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego .....                                                   | 9  |
| 4. Inwestycje Spółki .....                                                                        | 9  |
| 5. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach .....                           | 10 |
| 5.1. Profesjonalny osąd .....                                                                     | 10 |
| 5.2. Niepewność szacunków .....                                                                   | 11 |
| 6. Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego .....                                           | 13 |
| 6.1. Oświadczenie o zgodności .....                                                               | 14 |
| 6.2. Waluta funkcjonalna i waluta sprawozdania finansowego .....                                  | 14 |
| 7. Korekta błędów .....                                                                           | 14 |
| 8. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości .....                                                   | 14 |
| 8.1. Zastosowanie MSSF po raz pierwszy .....                                                      | 14 |
| 8.2. Zastosowane nowe i zmienione standardy i interpretacje .....                                 | 19 |
| 9. Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie ..... | 19 |
| 10. Zagadnienia klimatyczne .....                                                                 | 20 |
| 11. Zmiany szacunków .....                                                                        | 21 |
| 12. Istotne zasady rachunkowości .....                                                            | 21 |
| 12.1. Przeliczanie pozycji wyrażonych w walucie obcej .....                                       | 21 |
| 12.2. Rzeczowe aktywa trwałe .....                                                                | 21 |
| 12.3. Wartość firmy .....                                                                         | 22 |
| 12.4. Wartości niematerialne .....                                                                | 23 |
| 12.5. Leasing .....                                                                               | 23 |
| 12.6. Utrata wartości niefinansowych aktywów trwałych .....                                       | 24 |
| 12.7. Koszty finansowania zewnętrznego .....                                                      | 25 |
| 12.8. Udziały i akcje w jednostkach zależnych, stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach ...  | 25 |
| 12.9. Aktywa finansowe .....                                                                      | 25 |
| 12.10. Kompensowanie aktywów finansowych i zobowiązań finansowych .....                           | 26 |
| 12.11. Zapasy .....                                                                               | 26 |
| 12.12. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności .....                         | 27 |
| 12.13. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych .....                                   | 27 |
| 12.14. Oprocentowane papiery dłużne - obligacje .....                                             | 27 |
| 12.15. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania .....                     | 27 |
| 12.16. Rezerwy .....                                                                              | 28 |
| 12.17. Świadczenia pracownicze .....                                                              | 28 |
| 12.18. Przychody .....                                                                            | 28 |
| 12.19. Podatki .....                                                                              | 31 |
| 12.20. Nabycie majątku wyodrębnionej części przedsiębiorstwa .....                                | 33 |

|                                                                                                                                                       |                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| 13. Przychody i koszty .....                                                                                                                          | 36                                  |
| 13.1. Pozostałe przychody operacyjne.....                                                                                                             | 36                                  |
| 13.2. Pozostałe koszty operacyjne .....                                                                                                               | 36                                  |
| 13.3. Przychody finansowe .....                                                                                                                       | 36                                  |
| 13.4. Koszty finansowe .....                                                                                                                          | 37                                  |
| 13.5. Koszty świadczeń pracowniczych .....                                                                                                            | 37                                  |
| 14. Podatek dochodowy.....                                                                                                                            | 37                                  |
| 14.1. Obciążenie podatkowe.....                                                                                                                       | 37                                  |
| 14.2. Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej .....                                                                                                  | 37                                  |
| 14.3. Odroczony podatek dochodowy .....                                                                                                               | 38                                  |
| 15. Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS.....                                                                                                      | 39                                  |
| 16. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty.....                                                                                               | 39                                  |
| 17. Rzeczowe aktywa trwałe .....                                                                                                                      | 40                                  |
| 18. Leasing.....                                                                                                                                      | 41                                  |
| 18.1. Spółka jako leasingobiorca.....                                                                                                                 | 41                                  |
| 19. Nieruchomości inwestycyjne.....                                                                                                                   | 42                                  |
| 20. Wartość firmy.....                                                                                                                                | 42                                  |
| 20.1. Przeprowadzenie testu na utratę wartości .....                                                                                                  | 43                                  |
| 21. Wartości niematerialne .....                                                                                                                      | 44                                  |
| 22. Pozostałe aktywa trwałe .....                                                                                                                     | 45                                  |
| 22.1. Pozostałe aktywa finansowe .....                                                                                                                | 45                                  |
| 23. Świadczenia pracownicze .....                                                                                                                     | 45                                  |
| 23.1. Świadczenia emerytalne oraz inne świadczenia po okresie zatrudnienia .....                                                                      | 45                                  |
| 24. Zapasy.....                                                                                                                                       | 45                                  |
| 25. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności .....                                                                                | 45                                  |
| 26. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty .....                                                                                                          | 46                                  |
| 27. Kapitał podstawowy i kapitały zapasowe/ rezerwowe .....                                                                                           | 47                                  |
| 27.1. Kapitał podstawowy.....                                                                                                                         | 47                                  |
| 27.2. Niepodzielony zysk / (strata) i ograniczenia w wypłacie dywidendy .....                                                                         | 47                                  |
| 28. Zadłużenie .....                                                                                                                                  | 47                                  |
| 29. Rezerwy.....                                                                                                                                      | 48                                  |
| 30. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, pozostałe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe.....                                                    | 48                                  |
| 30.1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania (krótkoterminowe) .....                                                        | 48                                  |
| 30.2. Zobowiązania objęte mechanizmami finansowania dostawców .....                                                                                   | 49                                  |
| 30.3. Rozliczenia międzyokresowe.....                                                                                                                 | <b>Error! Bookmark not defined.</b> |
| 31. Przyczyny występowania różnic pomiędzy bilansowymi zmianami niektórych pozycji oraz zmianami wynikającymi z rachunku przepływów pieniężnych ..... | 49                                  |
| 32. Zobowiązania inwestycyjne.....                                                                                                                    | 50                                  |
| 33. Zobowiązania warunkowe.....                                                                                                                       | 50                                  |
| 33.1. Sprawy sądowe .....                                                                                                                             | 50                                  |
| 33.2. Rozliczenia podatkowe.....                                                                                                                      | 50                                  |
| 34. Informacje o podmiotach powiązanych .....                                                                                                         | 51                                  |
| 34.1. Jednostka dominująca całej Grupy .....                                                                                                          | 51                                  |
| 34.2. Podmiot o znaczącym wpływie na Spółkę.....                                                                                                      | 51                                  |
| 34.3. Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi .....                                                                                               | 51                                  |

|                                                                                                                     |    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| 34.4. Pożyczka udzielona członkowi Zarządu .....                                                                    | 51 |
| 34.5. Inne transakcje z udziałem członków Zarządu .....                                                             | 52 |
| 34.6. Wynagrodzenie kadry kierowniczej Spółki .....                                                                 | 52 |
| 35. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych ..... | 52 |
| 36. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym .....                                                             | 52 |
| 36.1. Ryzyko stopy procentowej .....                                                                                | 53 |
| 36.2. Ryzyko walutowe .....                                                                                         | 53 |
| 36.3. Ryzyko cen surowców i materiałów .....                                                                        | 54 |
| 36.4. Ryzyko kredytowe .....                                                                                        | 54 |
| 36.5. Ryzyko związane z płynnością .....                                                                            | 54 |
| 36.6. Ryzyko związane z wojną w Ukrainie .....                                                                      | 55 |
| 37. Instrumenty finansowe .....                                                                                     | 55 |
| 37.1. Wartości godziwe poszczególnych klas instrumentów finansowych .....                                           | 55 |
| 37.2. Ryzyko stopy procentowej .....                                                                                | 56 |
| 37.3. Zabezpieczenia .....                                                                                          | 56 |
| 38. Zarządzanie kapitałem .....                                                                                     | 56 |
| 39. Ochrona środowiska i zrównoważony rozwój .....                                                                  | 57 |
| 40. Struktura zatrudnienia .....                                                                                    | 58 |
| 41. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym .....                                                                  | 58 |

## SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku

|                                                          | Noty   | 31 grudnia 2024    | 31 grudnia 2023<br>(przekształcone) |
|----------------------------------------------------------|--------|--------------------|-------------------------------------|
| <b>Przychody z działalności operacyjnej</b>              |        |                    |                                     |
| Przychody ze sprzedaży produktów                         | [13]   | 382 246 112        | 0                                   |
| Przychód ze sprzedaży towarów i materiałów i usług       | [13]   | 8 901 468          | 0                                   |
|                                                          |        | <b>391 147 580</b> | <b>0</b>                            |
| Zmiana w stanie produktów                                | [13]   | -108 400 697       | 0                                   |
| <b>Koszty z działalności operacyjnej</b>                 |        |                    |                                     |
| Zużycie materiałów i koszty energii                      |        | 202 375 987        | 0                                   |
| Usługi obce                                              |        | 30 923 173         | 265                                 |
| Koszty świadczeń pracowniczych                           | [13.5] | 41 346 549         | 0                                   |
| Amortyzacja                                              |        | 38 025 518         | 0                                   |
| Podatki i opłaty                                         |        | 2 029 118          | 1 637                               |
| Wartość sprzedanych towarów i usług                      |        | 0                  | 0                                   |
|                                                          |        | <b>314 700 345</b> | <b>1 902</b>                        |
| Pozostałe przychody operacyjne                           | [13.1] | 10 783             | 0                                   |
| Pozostałe koszty operacyjne                              | [13.2] | 2 180 412          | 0                                   |
| <b>Zysk/(strata) z działalności operacyjnej</b>          |        | <b>-34 123 091</b> | <b>-1 902</b>                       |
| Przychody finansowe                                      | [13.3] | 4 555 312          | 0                                   |
| Koszty finansowe                                         | [13.4] | 52 565 529         | 0                                   |
| <b>Zysk/(strata) z działalności finansowej</b>           |        | <b>-48 010 217</b> | <b>0</b>                            |
| <b>Zysk/(strata) brutto</b>                              |        | <b>-82 133 308</b> | <b>-1 902</b>                       |
| Podatek dochodowy                                        | [14]   | -15 909 674        | 0                                   |
| <b>Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej</b>  |        | <b>-66 223 634</b> | <b>-1 902</b>                       |
| Działalność zaniechana                                   |        | 0                  | 0                                   |
| Zysk/(strata) za rok obrotowy z działalności zaniechanej |        | 0                  | 0                                   |
| Inne całkowite dochody                                   |        | 0                  | 0                                   |
| <b>CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES</b>                         |        | <b>-66 223 634</b> | <b>-1 902</b>                       |

## BILANS

na dzień 31 grudnia 2024 roku

| AKTYWA                                                      |        |                    |                                     |                                     |
|-------------------------------------------------------------|--------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
|                                                             | Noty   | 31 grudnia 2024    | 31 grudnia 2023<br>(przekształcone) | 1 stycznia 2023<br>(przekształcone) |
| <b>Aktywa trwałe</b>                                        |        |                    |                                     |                                     |
| Wartość firmy                                               | [20]   | 34 471 931         | 0                                   | 0                                   |
| Wartości niematerialne                                      | [21]   | 114 550 894        | 0                                   | 0                                   |
| Rzeczowe aktywa trwałe                                      | [17]   | 294 542 722        | 0                                   | 0                                   |
| Aktywa z tytułu praw do użytkowania                         | [18]   | 4 322 128          | 0                                   | 0                                   |
| Aktywa finansowe                                            | [22.1] | 0                  | 0                                   | 0                                   |
| Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży                      |        | 0                  | 0                                   | 0                                   |
| Należności finansowe z tyt. instrumentów pochodnych         |        | 0                  | 0                                   | 0                                   |
| Pozostałe należności (długoterminowe)                       |        | 0                  | 0                                   | 0                                   |
| Aktywa z tytułu podatku odroczonego                         | [14.3] | 16 418 763         | 0                                   | 0                                   |
|                                                             |        | <b>464 306 437</b> | <b>0</b>                            | <b>0</b>                            |
| <b>Aktywa obrotowe</b>                                      |        |                    |                                     |                                     |
| Zapasy                                                      | [24]   | 25 397 657         | 0                                   | 0                                   |
| Należności z tytułu dostaw i usług                          | [25]   | 251 692 004        | 0                                   | 0                                   |
| Należności z tytułu podatku dochodowego                     | [25]   | 3 203 701          | 0                                   | 0                                   |
| Należności finansowe z tyt. instrumentów pochodnych         |        | 0                  | 0                                   | 0                                   |
| Pozostałe należności                                        | [25]   | 17 620 549         | 65                                  | 51                                  |
| Pozostałe aktywa niefinansowe                               | [25]   | 882 957            | 0                                   | 0                                   |
| Środki pieniężne i ich ekwiwalenty                          | [26]   | 83 695 100         | 2 965                               | 3 930                               |
|                                                             |        | <b>382 491 968</b> | <b>3 030</b>                        | <b>3 981</b>                        |
| <b>SUMA AKTYWÓW</b>                                         |        | <b>846 798 405</b> | <b>3 030</b>                        | <b>3 981</b>                        |
|                                                             |        |                    |                                     |                                     |
| PASywa                                                      |        |                    |                                     |                                     |
|                                                             | Noty   | 31 grudnia 2024    | 31 grudnia 2023<br>(przekształcone) | 1 stycznia 2023<br>(przekształcone) |
| <b>Kapitał własny ogółem</b>                                |        |                    |                                     |                                     |
| Kapitał podstawowy                                          | [27.1] | 5 000              | 5 000                               | 5 000                               |
| Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej | [27.2] | 0                  | 0                                   | 0                                   |
| Kapitał z aktualizacji wyceny                               | [27.2] | 0                  | 0                                   | 0                                   |
| Pozostałe kapitały rezerwowe, zyski z lat ubiegłych         | [27.2] | 0                  | 0                                   | 0                                   |
| Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty                         |        | -66 226 553        | -2 920                              | -1 019                              |
|                                                             |        | <b>-66 221 553</b> | <b>2 080</b>                        | <b>3 981</b>                        |
| <b>Zobowiązania długoterminowe</b>                          |        |                    |                                     |                                     |
| Oprocentowane kredyty i pożyczki                            | [28]   | 0                  | 0                                   | 0                                   |
| Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych             | [28]   | 769 140 000        | 0                                   | 0                                   |
| Zobowiązania z tytułu leasingu                              | [18.1] | 4 054 250          | 0                                   | 0                                   |
| Zobowiązania finansowe z tyt. instrumentów pochodnych       |        | 0                  | 0                                   | 0                                   |
| Świadczenia pracownicze                                     | [30.3] | 166 097            | 0                                   | 0                                   |
| Pozostałe zobowiązania                                      |        | 0                  | 0                                   | 0                                   |

BA GLASS POLAND 2 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku  
(w PLN)

|                                                       |        |                    |              |              |
|-------------------------------------------------------|--------|--------------------|--------------|--------------|
| Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego      | [14.3] | 0                  | 0            | 0            |
| Rozliczenia międzyokresowe                            | [30.3] | 0                  | 0            | 0            |
|                                                       |        | <b>773 360 347</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| <b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>                   |        |                    |              |              |
| Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek     | [28]   | 0                  | 0            | 0            |
| Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych       | [28]   | 52 400 647         | 0            | 0            |
| Zobowiązania z tytułu leasingu                        | [18.1] | 303 650            | 0            | 0            |
| Zobowiązania finansowe z tyt. instrumentów pochodnych |        | 0                  | 0            | 0            |
| Zobowiązania z tytułu dostaw i usług                  | [30.1] | 69 490 953         | 0            | 0            |
| Świadczenia pracownicze                               | [30.3] | 8 125 905          | 0            | 0            |
| Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego             | [30.1] | 0                  | 0            | 0            |
| Pozostałe zobowiązania                                | [30.1] | 1 890 017          | 950          | 0            |
| Rezerwy                                               | [29]   | 7 448 439          | 0            | 0            |
|                                                       |        | <b>139 659 611</b> | <b>950</b>   | <b>0</b>     |
| <b>SUMA PASYWÓW</b>                                   |        |                    |              |              |
|                                                       |        | <b>846 798 405</b> | <b>3 030</b> | <b>3 981</b> |

## RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku

|                                                                             | Noty | 31 grudnia 2024     | 31 grudnia 2023<br>(przekształcone) |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|---------------------|-------------------------------------|
| <b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>             |      |                     |                                     |
| <b>Zysk/(strata) brutto</b>                                                 |      | <b>-82 133 307</b>  | <b>-1 902</b>                       |
| Korekty o pozycje:                                                          |      | <b>58 783 047</b>   | <b>936</b>                          |
| Amortyzacja                                                                 |      | 38 025 518          | 0                                   |
| Koszty z tytułu płatności w formie akcji własnych                           |      | 0                   | 0                                   |
| Przychody / koszty na działalności inwestycyjnej                            | [31] | 0                   | 0                                   |
| (Zwiększenie)/zmniejszenie stanu należności                                 | [31] | -148 825 615        | -14                                 |
| (Zwiększenie)/zmniejszenie stanu zapasów                                    | [31] | 116 402 391         | 0                                   |
| Zwiększenie/(zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek | [31] | 3 707 112           | 950                                 |
| Przychody / koszty z tytułu różnic kursowych                                |      | -4 548 334          | 0                                   |
| Przychody / koszty z tytułu odsetek                                         | [31] | 52 400 647          | 0                                   |
| Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych                                     | [31] | -357 527            | 0                                   |
| Zmiana stanu rezerw                                                         | [31] | 5 691 645           | 0                                   |
| Podatek dochodowy zapłacony                                                 |      | -3 712 790          | 0                                   |
| Pozostałe                                                                   |      | 0                   | 0                                   |
| <b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>                    |      | <b>-23 350 260</b>  | <b>-966</b>                         |
| <b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>           |      |                     |                                     |
| Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych             |      | 0                   | 0                                   |
| Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych              |      | -4 122 695          | 0                                   |
| Nabycie ZCP                                                                 |      | -663 392 910        |                                     |
| Nabycie udziałów jednostki zależnej                                         |      | 0                   | 0                                   |
| Udzielenie pożyczki jednostkom zależnym                                     |      | 0                   | 0                                   |
| Spłata pożyczki udzielonej jednostkom zależnym                              |      | 0                   | 0                                   |
| Odsetki od pożyczki udzielonej jednostkom zależnym                          |      | 0                   | 0                                   |
| Pozostałe                                                                   |      | 232 227             | 0                                   |
| <b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>                  |      | <b>-667 283 378</b> | <b>0</b>                            |
| <b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>              |      |                     |                                     |
| Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego                             |      | -232 227            | 0                                   |
| Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/ kredytów                             |      | 0                   | 0                                   |
| Spłata pożyczek/ kredytów                                                   |      | 0                   | 0                                   |
| Wpływy z emisji obligacji                                                   |      | 774 558 000         | 0                                   |
| Wykup dłużnych papierów wartościowych                                       |      | 0                   | 0                                   |
| Odsetki zapłacone/otrzymane                                                 |      | 0                   | 0                                   |
| Wypłata dywidendy                                                           |      | 0                   | 0                                   |
| <b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>                     |      | <b>774 325 774</b>  | <b>0</b>                            |
| Zwiększenie/(zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekw.       |      | 83 692 135          | -966                                |
| Różnice kursowe netto                                                       |      | 0                   | 0                                   |
| <b>Środki pieniężne na początek okresu</b>                                  |      | <b>2 965</b>        | <b>3 930</b>                        |
| <b>Środki pieniężne na koniec okresu</b>                                    |      | <b>83 695 100</b>   | <b>2 965</b>                        |



## ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku

|                                        | Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej |                                                             |                                                      |                               |                                     |                       |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|-----------------------|
|                                        | Kapitał podstawowy                                | Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej | Pozostałe kapitały rezerwowe i zyski z lat ubiegłych | Kapitał z aktualizacji wyceny | Zyski zatrzymane/ niepokryte straty | Kapitał własny ogółem |
| <b>Na dzień 1 stycznia 2024 roku</b>   | <b>5 000</b>                                      | -                                                           | -                                                    | -                             | <b>(2 920)</b>                      | <b>2 080</b>          |
| Zysk/(strata) netto za okres           | -                                                 | -                                                           | -                                                    | -                             | (66 223 633)                        | (66 223 633)          |
| Inne całkowite dochody netto za okres  | -                                                 | -                                                           | -                                                    | -                             | -                                   | -                     |
| <b>Całkowity dochód za okres</b>       | -                                                 | -                                                           | -                                                    | -                             | <b>(66 223 633)</b>                 | <b>(66 223 633)</b>   |
| Wypłata dywidendy                      | -                                                 | -                                                           | -                                                    | -                             | -                                   | -                     |
| Podział zysku netto za poprzedni okres | -                                                 | -                                                           | -                                                    | -                             | -                                   | -                     |
| Inne zmiany w kapitałach               | -                                                 | -                                                           | -                                                    | -                             | -                                   | -                     |
| <b>Na dzień 31 grudnia 2024 roku</b>   | <b>5 000</b>                                      | -                                                           | -                                                    | -                             | <b>(66 226 553)</b>                 | <b>(66 221 553)</b>   |
| <b>Na dzień 1 stycznia 2023 roku</b>   | <b>5 000</b>                                      | -                                                           | -                                                    | -                             | <b>(1 019)</b>                      | <b>3 981</b>          |
| Zysk/(strata) netto za okres           | -                                                 | -                                                           | -                                                    | -                             | (1 902)                             | (1 902)               |
| Inne całkowite dochody netto za okres  | -                                                 | -                                                           | -                                                    | -                             | -                                   | -                     |
| <b>Całkowity dochód za okres</b>       | -                                                 | -                                                           | -                                                    | -                             | <b>(1 902)</b>                      | <b>(1 902)</b>        |
| Wypłata dywidendy                      | -                                                 | -                                                           | -                                                    | -                             | -                                   | -                     |
| Podział zysku netto za poprzedni okres | -                                                 | -                                                           | -                                                    | -                             | -                                   | -                     |
| Inne zmiany w kapitałach               | -                                                 | -                                                           | -                                                    | -                             | -                                   | -                     |
| <b>Na dzień 31 grudnia 2023 roku</b>   | <b>5 000</b>                                      | -                                                           | -                                                    | -                             | <b>(2 920)</b>                      | <b>2 080</b>          |

## ZASADY (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

### 1. Informacje ogólne

Sprawozdanie finansowe BA Glass Poland 2 Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością obejmuje rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku oraz zawiera dane porównawcze za rok zakończony 31 grudnia 2023 roku.

Spółka BA Glass Poland 2 sp. z o.o. sporządza jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku.

BA Glass Poland 2 Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością („Spółka”, „jednostka”) została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 10 listopada 2021 roku. Siedziba Spółki mieści się w Poznaniu, przy ulicy Pastelowej 6.

Spółka jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000958946 (PO.VIII NS-REJ.KRS/38779/24/166). Spółce nadano numer statystyczny REGON 521446161.

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Według umowy Spółki podstawowym przedmiotem działania Spółki jest produkcja szkła gospodarczego.

Podmiotem bezpośrednio dominującym Spółki jest BA Glass Poland sp z o.o., która 26 maja 2023 roku stała się jedynym właścicielem udziałów spółki BA Glass Poland 2 sp. z o.o. poprzez zakup 100% udziałów od Blackstones Holdings sp. zo.o. (spółka niepowiązana).

W dniu 26 lipca 2023 roku Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego postanowieniem WA.XII NS-REJ.KRS/41040/23/394 dokonał wpisu o powyższej zmianie udziałowca oraz zmianie nazwy Spółki z Soportuja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na BA Glass Poland 2 Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

### 2. Skład Zarządu Spółki

W skład Zarządu Spółki na dzień 31 grudnia 2024 roku wchodzi:

|                                                |                   |
|------------------------------------------------|-------------------|
| Luis Manuel Pinheiro Mendes                    | - Członek Zarządu |
| Tiago Miranda Moreira da Silva                 | - Członek Zarządu |
| Reinaldo Jose Saraiva Cruz de Valadares Coelho | - Członek Zarządu |
| Sylwia Barbara Mistrzak                        | - Członek Zarządu |

Zarząd w składzie określonym powyżej pełnił funkcję przez cały rok, przy czym Sylwia Mistrzak została powołana do pełnienia funkcji członka zarządu w dniu 22.05.2024.

### 3. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 13.05.2025 roku.

### 4. Inwestycje Spółki

Spółka nie posiada inwestycji w jednostkach zależnych.

## 5. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

### 5.1. Profesjonalny osąd

Sporządzenie sprawozdania finansowego Spółki wymaga od Zarządu dokonania osądów, szacunków oraz założeń, które mają wpływ na prezentowane przychody, koszty, aktywa i zobowiązania i powiązane z nimi noty oraz ujawnienia dotyczące zobowiązań warunkowych. Niepewność co do tych założeń i szacunków może spowodować istotne korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w przyszłości.

W procesie stosowania zasad (polityki) rachunkowości Zarząd dokonał następujących osądów, które mają największy wpływ na przedstawiane wartości bilansowe aktywów i zobowiązań:

Najbardziej istotne szacunki dotyczą: utraty wartości składników aktywów, rezerw oraz leasingów.

Spółka określa stawki amortyzacji w oparciu o ocenę przewidywanego okresu użytkowania ekonomicznego składników pozycji rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych oraz dokonuje ich okresowej weryfikacji.

Ustalenie kwoty rezerwy na sprawy sądowe wymaga osądu czy na Spółce ciąży obowiązek świadczeń. W oszacowaniu, czy jest bardziej prawdopodobne niż nie, że nastąpi wypływ korzyści ekonomicznych, Spółka kierowała się profesjonalnym osądem doradców prawnych.

Zgodnie z osądem Zarządu, ograniczenia w dysponowaniu środkami pieniężnymi na rachunkach VAT wynikające z przepisów podatkowych dotyczących mechanizmu podzielonej płatności, nie wpływają na ich klasyfikację jako środki pieniężne i ich ekwiwalenty, ponieważ Spółka wykorzystuje je na bieżąco do regulowania zobowiązań krótkoterminowych.

#### Ujmowanie przychodów

Spółka prowadzi działalność w obszarze sprzedaży opakowań szklanych. Podstawowa zasada ujmowania przychodów opiera się na MSSF 15 i polega na ujmowaniu przychodów w momencie transferu dóbr i usług do klienta, w wartości odzwierciedlającej cenę oczekiwaną przez jednostkę, w zamian za przekazanie tych dóbr i usług. Zastosowanie MSSF 15 wymaga od Zarządu jednostki dominującej dokonywania osądów na każdym z pięciu kroków ustanowionego modelu w szczegółach przedstawionego w nocie 12.18.

#### Leasing – Spółka jako leasingobiorca

##### Okres leasingu dla umów z opcjami przedłużenia

Spółka ustala okres leasingu jako nieodwołalny okres leasingu, łącznie z okresami objętymi opcją przedłużenia leasingu, jeżeli można z wystarczającą pewnością założyć, że opcja zostanie zrealizowana, oraz okresami objętymi opcją wypowiedzenia leasingu, jeżeli można z wystarczającą pewnością założyć, że opcja nie zostanie wykonana.

Spółka ma możliwość, w ramach niektórych umów leasingu, wydłużyć okres trwania leasingu aktywów. Spółka stosuje osąd przy ocenie, czy istnieje wystarczająca pewność skorzystania z opcji przedłużenia. Oznacza to, że uwzględnia wszystkie istotne fakty i okoliczności, które stanowią zachętę ekonomiczną do jej przedłużenia lub karę ekonomiczną za jej nieprzedłużenie. Po dacie rozpoczęcia Spółka ponownie ocenia okres leasingu, jeśli wystąpi znaczące zdarzenie lub zmiana okoliczności pozostających pod jej kontrolą i wpływa na jej zdolność do wykonywania (lub niewykonywania) opcji przedłużenia (np. zmiana strategii biznesowej).

Spółka uwzględniła okres przedłużenia jako część okresu leasingu dla leasingu [np. maszyn i urządzeń] ze względu na znaczenie tych aktywów dla działalności. Te umowy leasingu mają krótki, nieodwołalny okres (tj. [np. od roku do trzech lat]) i może wystąpić znaczący negatywny wpływ na produkcję, jeżeli zastąpienie tych aktywów nie będzie łatwo dostępne. Opcje przedłużenia umowy leasingu [np. samochodów] nie zostały uwzględnione w ramach okresu leasingu, ponieważ polityka Spółki w zakresie leasingu tych aktywów przewiduje maksymalny okres użyteczności nie dłuższy niż pięć lat, a zatem Spółka nie korzysta z opcji przedłużenia.

##### Okres leasingu dla umów na czas nieokreślony

Spółka nie posiada umów leasingu zawartych na czas nieokreślony oraz umowy, które przekształciły się w umowy na czas nieokreślony w sytuacjach przewidzianych w Kodeksie Cywilnym, w których obie strony dysponują opcją wypowiedzenia. Ustalając okres leasingu, Spółka określa okres egzekwowalności umowy. Leasing przestaje być

egzekwowny, gdy zarówno leasingobiorca, jak i leasingodawca mają prawo wypowiedzenia umowy bez konieczności uzyskania zezwolenia drugiej strony bez ponoszenia kar większych niż nieznaczące. Spółka ocenia istotność szeroko rozumianych kar, tzn. poza kwestiami stricte umownymi bądź finansowymi, uwzględnia wszelkie inne istotne czynniki ekonomiczne zniechęcające do wypowiedzenia umowy (np. istotne inwestycje w przedmiocie leasingu, dostępność rozwiązań alternatywnych, koszty relokacji). Jeśli ani Spółka jako leasingobiorca, ani leasingodawca nie poniesie istotnej kary za wypowiedzenie (rozumianej szeroko), leasing przestaje być egzekwowny i jego okres stanowi okres wypowiedzenia. Natomiast w sytuacji, gdy którakolwiek ze stron – zgodnie z profesjonalnym osądem – poniesie istotną karę za wypowiedzenie (rozumianą szeroko), Spółka określa okres leasingu jako wystarczająco pewny (czyli okres, co do którego można z wystarczającą pewnością założyć, że umowa będzie trwać).

#### **Klasyfikacja umów leasingowych**

Spółka dokonuje klasyfikacji leasingu jako operacyjnego lub finansowego w oparciu o ocenę, w jakim zakresie ryzyko i pożytki z tytułu posiadania przedmiotu leasingu przypadają w udziale leasingodawcy, a w jakim leasingobiorcy. Ocena ta opiera się na treści ekonomicznej każdej transakcji. Szczegółowe informacje na temat umów leasingowych zawarto w notce 12.5.

### **5.2. Niepewność szacunków**

Poniżej omówione zostały podstawowe założenia dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności występujące na koniec okresu sprawozdawczego, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w następnym roku finansowym. Spółka przyjęła założenia i szacunki na temat przyszłości na podstawie wiedzy posiadanej podczas sporządzania sprawozdania finansowego. Występujące założenia i szacunki mogą ulec zmianie na skutek wydarzeń w przyszłości wynikających ze zmian rynkowych lub zmian niebędących pod kontrolą Spółki. Takie zmiany są odzwierciedlane w szacunkach lub założeniach w chwili wystąpienia.

#### **Utrata wartości w odniesieniu do wartości firmy**

Spółka przeprowadza testy na utratę wartości w odniesieniu do wartości firmy. Kalkulacja wartości godziwej pomniejszonej o koszty zbycia opiera się na dostępnych danych z wiążących transakcji sprzedaży podobnych aktywów zawartych na warunkach rynkowych lub możliwych do zaobserwowania cenach rynkowych pomniejszonych o koszty krańcowe zbycia składnika aktywów. Kalkulacja wartości użytkowej oparta jest na modelu zdyskontowanych przepływów pieniężnych. Przepływy pieniężne pochodzą z budżetu na kolejne pięć lat i nie obejmują działań restrukturyzacyjnych, w które Spółka nie jest jeszcze zaangażowana, ani znaczących przyszłych inwestycji, które poprawią wyniki aktywów testowanego ośrodka wypracowującego środki pieniężne. Wartość odzyskiwalna jest najbardziej wrażliwa na stopę dyskontową stosowaną w modelu zdyskontowanych przepływów pieniężnych, a także oczekiwane przyszłe wpływy pieniężne i stopę wzrostu stosowaną do celów ekstrapolacji.

Na dzień bilansowy Spółka przeprowadziła test na utratę wartości w odniesieniu do wartości firmy, powstałej w wyniku nabycia i połączeń jednostek gospodarczych. Przeprowadzony test obejmował całą Spółkę i nie wykazał potrzeby dokonania odpisu z tytułu utraty wartości..

Odpis z tytułu utraty wartości jest rozpoznawany, jeżeli na dzień przeprowadzenia testu wartość odzyskiwana (wartość użytkowa) ośrodka generującego przepływy, do którego alokowana została wartość firmy, jest niższa od jego wartości bilansowej.

#### **Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego**

Spółka rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione.

Spółka dokładnie ocenia charakter i zakres dowodów uzasadniających wnioski, iż jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty przyszły dochód do opodatkowania wystarczający do odliczenia od niego nierozliczonych strat podatkowych, niewykorzystanych ulg podatkowych lub innych ujemnych różnic przejściowych.

#### **Stawki amortyzacyjne**

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych. Spółka corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności na podstawie bieżących szacunków.

#### **Krańcowa stopa procentowa leasingobiorcy**

Spółka nie jest w stanie z łatwością ustalić stopy procentowej dla umów leasingowych, dlatego przy wycenie zobowiązania z tytułu leasingu stosuje krańcową stopę procentową leasingobiorcy. Jest to stopa procentowa, jaką Spółka musiałaby zapłacić, aby na podobny okres, w tej samej walucie i przy podobnych zabezpieczeniach pozbawić środki niezbędne do zakupu składnika aktywów o podobnej wartości co składnik aktywów z tytułu prawa do użytkowania w podobnym środowisku gospodarczym.

#### **Okresy użytkowania rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych**

Szacując długość okresu użytkowania poszczególnych rodzajów rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych uwzględniane są m.in.: dotychczasowe przeciętne okresy użytkowania odzwierciedlające tempo zużycia fizycznego, intensywności wykorzystania, itp., utrata przydatności z przyczyn technologicznych, okres sprawowania kontroli nad składnikiem aktywów oraz prawne i inne ograniczenia okresu użytkowania, zależność okresu użytkowania składników aktywów od okresu użytkowania innych aktywów, inne okoliczności mające wpływ na okres użytkowania tego rodzaju aktywów.

W przypadku, gdy okres korzystania ze składnika aktywów wynika z tytułów umownych, okres użytkowania odpowiada okresowi wynikającemu z tych tytułów umownych, bądź też w sytuacji, kiedy szacowany okres użytkowania jest krótszy, przyjmuje się szacowany okres użytkowania.

Spółka corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów użyteczności na podstawie bieżących szacunków. Szczegółowe informacje dotyczące okresów użytkowania aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych została zawarte w notach 12.2 i 12.4.

#### **Utrata wartości aktywów finansowych**

Spółka ocenia, czy wystąpiły obiektywne przesłanki wskazujące na utratę wartości składnika grupy aktywów finansowych. Poprzez przesłanki utraty wartości rozumie się zdarzenia lub grupy zdarzeń, które miały miejsce po dacie początkowego ujęcia składnika/grupy aktywów, a które wskazują, iż mogło nastąpić obniżenie przyszłych oczekiwanych przepływów pieniężnych ze składnika aktywów lub grupy aktywów. W momencie rozpoznania przesłanek utraty wartości dokonuje się oszacowania odpisów z tytułu utraty wartości.

#### **Odpisy aktualizujące wartość należności**

Na dzień zakończenia okresu sprawozdawczego w przypadku należności z tytułu dostaw i usług Spółka stosuje uproszczone podejście i wycenia odpis na oczekiwane straty kredytowe w kwocie równej oczekiwany stratom kredytowym w całym okresie życia przy użyciu macierzy rezerw zgodnie z wdrożonym MSSF 9.

#### **Rezerwa na odprawy emerytalno-rentowe**

W pozostałym zakresie wpływ na poziom prezentowanego wyniku netto za okres 12 miesięcy 2024 roku zakończony 31 grudnia 2024 roku oraz wartości aktywów i zobowiązań na dzień 31 grudnia 2024 roku miały szacunki dotyczące poziomu rezerw na świadczenia pracownicze (Spółka ponosi koszty świadczeń z tytułu świadczeń po okresie zatrudnienia), Spółka samodzielnie nalicza rezerwy na świadczenia emerytalne, nie korzysta z pomocy aktuarium. Spółka dokonując wyceny świadczeń emerytalnych kierowała się postanowieniami MSR 19 „Świadczenia pracownicze”, kwotę rezerwy Spółka wylicza w odniesieniu do każdego pracownika uwzględniając w wyliczeniach wskaźniki rotacji pracowników, współczynnik dyskontujący oraz przewidywaną dzisiejszą wartość nominalną przyszłego świadczenia. Spółka prezentuje rezerwy na odprawy emerytalno-rentowe w liniach sprawozdania „świadczenia pracownicze” wykazywanych w zobowiązaniach długoterminowych i krótkoterminowych.

#### **Niepewność związana z rozliczeniami podatkowymi**

Regulacje dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych oraz obciążeń związanych z ubezpieczeniami społecznymi podlegają częstym zmianom. Te częste zmiany powodują brak

odpowiednich punktów odniesienia, niespójne interpretacje oraz nieliczne ustanowione precedensy, które mogłyby mieć zastosowanie. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych, zarówno pomiędzy organami państwowymi jak i organami państwowymi i przedsiębiorstwami.

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności (na przykład kwestie celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i grzywien, a wszelkie dodatkowe zobowiązania podatkowe, wynikające z kontroli, muszą zostać zapłacone wraz z wysokimi odsetkami. Te warunki powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest większe niż w krajach o bardziej dojrzałym systemie podatkowym.

W konsekwencji, kwoty prezentowane i ujawniane w sprawozdaniach finansowych mogą się zmienić w przyszłości w wyniku ostatecznej decyzji organu kontroli podatkowej.

Z dniem 15 lipca 2016 r. do Ordynacji Podatkowej zostały wprowadzone zmiany w celu uwzględnienia postanowień Ogólnej Klauzuli Zapobiegającej Nadużyciom (GAAR). GAAR ma zapobiegać powstawaniu i wykorzystywaniu sztucznych struktur prawnych tworzonych w celu uniknięcia zapłaty podatku w Polsce. GAAR definiuje unikanie opodatkowania, jako czynność dokonaną przede wszystkim w celu osiągnięcia korzyści podatkowej, sprzecznej w danych okolicznościach z przedmiotem i celem przepisy ustawy podatkowej. Zgodnie z GAAR taka czynność nie skutkuje osiągnięciem korzyści podatkowej, jeżeli sposób działania był sztuczny. Wszelkie występowanie (i) nieuzasadnionego dzielenia operacji, (ii) angażowania podmiotów pośredniczących mimo braku uzasadnienia ekonomicznego lub gospodarczego, (iii) elementów wzajemnie się znoszących lub kompensujących oraz (iv) inne działania o podobnym działaniu do wcześniej wspomnianych, mogą być potraktowane jako przesłanka istnienia sztucznych czynności podlegających przepisom GAAR. Nowe regulacje będą wymagać znacznie większego osądu przy ocenie skutków podatkowych poszczególnych transakcji.

Klauzulę GAAR należy stosować w odniesieniu do transakcji dokonanych po jej wejściu w życie oraz do transakcji, które zostały przeprowadzone przed wejściem w życie klauzuli GAAR, ale dla których po dacie wejścia klauzuli w życie korzyści były lub są nadal osiągane. Wdrożenie powyższych przepisów umożliwi polskim organom kontroli podatkowej kwestionowanie realizowanych przez podatników prawnych ustaleń i porozumień, takich jak restrukturyzacja i reorganizacja grupy.

Spółka ujmuje i wycenia aktywa lub zobowiązania z tytułu bieżącego i odroczonego podatku dochodowego przy zastosowaniu wymogów MSR 12 Podatek dochodowy w oparciu o zysk (stratę podatkową), podstawę opodatkowania, nierozliczone straty podatkowe, niewykorzystane ulgi podatkowe i stawki podatkowe, uwzględniając ocenę niepewności związanych z rozliczeniami podatkowymi.

Gdy istnieje niepewność co do tego, czy i w jakim zakresie organ podatkowy będzie akceptował poszczególne rozliczenia podatkowe transakcji, Spółka ujmuje te rozliczenia uwzględniając ocenę niepewności.

## 6. Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego, z wyjątkiem nieruchomości inwestycyjnych oraz aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, które są wyceniane według wartości godziwej.

Wartość firmy wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o straty z tytułu skumulowanej utraty wartości.

Niniejsze sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w PLN .

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości obejmującej okres przynajmniej 12 miesięcy od daty podpisania sprawozdania. Zarząd przy ocenie ryzyka kontynuacji działalności rozważył również potencjalny wpływ wojny w Ukrainie na działalność operacyjną Spółki oraz przyszłe wyniki finansowe. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

## 6.1. Oświadczenie o zgodności

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Spółkę działalność, w zakresie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF, które weszły w życie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

## 6.2. Waluta funkcjonalna i waluta sprawozdania finansowego

Walutą funkcjonalną Spółki i walutą sprawozdawczą niniejszego sprawozdania finansowego jest złoty polski.

## 7. Korekta błędów

W roku zakończonym 31 grudnia 2024 roku Spółka nie zidentyfikowała błędów wymagających korekty danych porównawczych.

## 8. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości

### 8.1. Zastosowanie MSSF po raz pierwszy

W dniu 18 października 2024 roku, zgodnie z art. 45.1c Ustawy o Rachunkowości, Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwałę o zmianie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości i rozpoczęciu sporządzania sprawozdań finansowych zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, poczynwszy od sprawozdania finansowego Spółki sporządzonego za okres dwunastu miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku.

Niniejsze jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone za okres od 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku jest pierwszym rocznym sprawozdaniem finansowym zawierającym ujawnienia zgodne z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez UE (zwanymi dalej „MSSF”), w tym w szczególności z MSSF 1.

- Pierwsze sprawozdanie finansowe według MSSF zostało sporządzone w taki sposób, jak gdyby Spółka zawsze stosowała wszystkie MSSF obowiązujące na 31 grudnia 2024 roku.
- Bilans otwarcia Spółki został przygotowany i zaprezentowany na dzień 1 stycznia 2023 roku tj. na datę przejścia Spółki na MSSF.
- Spółka przekształciła, bez konieczności wprowadzania korekt, dane finansowe Spółki sporządzone zgodnie z ustawą o rachunkowości na dzień 1 stycznia 2023 roku oraz 31 grudnia 2023 roku oraz za okresy roczne zakończone 31 grudnia 2023 roku i 31 grudnia 2024 roku.
- Zastosowanie MSSF po raz pierwszy nie wiązało się z powstaniem efektu, który musiałby zostać rozpoznany w pozycji zysków zatrzymanych.
- W sprawozdaniu finansowym zawarto stwierdzenie pełnej zgodności ze wszystkimi standardami MSSF.

Spółka zastosowała MSSF według stanu obowiązującego na dzień 31 grudnia 2024 roku. Spółka zastosowała identyczne zasady (politykę) rachunkowości przy sporządzaniu bilansu otwarcia według MSSF na dzień 1 stycznia 2023 roku oraz przez wszystkie prezentowane w niniejszym sprawozdaniu okresy. Spółka nie zastosowała obowiązkowych ani fakultatywnych zwolnień z pełnego przekształcenia danych ze względu na brak zdarzeń oraz zerowe wartości w sprawozdaniu za rok 2023.

Ostatnim dostępnym, na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego, sprawozdaniem finansowym Spółki sporządzonym zgodnie z polskimi zasadami rachunkowości, zdefiniowanymi w Ustawie z dnia

BA GLASS POLAND 2 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku  
Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające  
(w PLN)

29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późniejszymi zmianami), jest sprawozdanie finansowe sporządzone za rok zakończony dnia 31 grudnia 2023 roku.

Zarząd Spółki oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, niniejsze sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi w Spółce zasadami rachunkowości, oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki na dzień 31 grudnia 2024 r., jak również jej wynik finansowy oraz przepływy pieniężne za okres zakończony dnia 31 grudnia 2024 r. W niniejszym sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2024 r. stosowano zasady rachunkowości w sposób ciągły dla wszystkich prezentowanych okresów sprawozdawczych.

**Uzgodnienie bilansu według polskich standardów rachunkowości i MSSF sporządzonego na dzień 1 stycznia 2023 roku**

**AKTYWA**

|                                                     | PSR          | Korekty wynikające z przejścia na MSSF | Saldo końcowe MSSF |
|-----------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------|--------------------|
| <b>Aktywa trwałe</b>                                |              |                                        |                    |
| Wartość firmy                                       | 0            | 0                                      | 0                  |
| Wartości niematerialne                              | 0            | 0                                      | 0                  |
| Rzeczowe aktywa trwałe                              | 0            | 0                                      | 0                  |
| Aktywa z tytułu praw do użytkowania                 | 0            | 0                                      | 0                  |
| Aktywa finansowe                                    | 0            | 0                                      | 0                  |
| Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży              | 0            | 0                                      | 0                  |
| Należności finansowe z tyt. instrumentów pochodnych | 0            | 0                                      | 0                  |
| Pozostałe należności (długoterminowe)               | 0            | 0                                      | 0                  |
| Aktywa z tytułu podatku odroczonego                 | 0            | 0                                      | 0                  |
|                                                     | <b>0</b>     | <b>0</b>                               | <b>0</b>           |
| <b>Aktywa obrotowe</b>                              |              |                                        |                    |
| Zapasy                                              | 0            | 0                                      | 0                  |
| Należności z tytułu dostaw i usług                  | 0            | 0                                      | 0                  |
| Należności z tytułu podatku dochodowego             | 0            | 0                                      | 0                  |
| Należności finansowe z tyt. instrumentów pochodnych | 0            | 0                                      | 0                  |
| Pozostałe należności                                | 51           | 0                                      | 51                 |
| Pozostałe aktywa niefinansowe                       | 0            | 0                                      | 0                  |
| Środki pieniężne i ich ekwiwalenty                  | 3 930        | 0                                      | 3 930              |
|                                                     | <b>3 981</b> | <b>0</b>                               | <b>3 981</b>       |
| <b>SUMA AKTYWÓW</b>                                 | <b>3 981</b> | <b>0</b>                               | <b>3 981</b>       |

**PASYWA**

|                                                             | PSR    | Korekty wynikające z przejścia na MSSF | Saldo końcowe MSSF |
|-------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|--------------------|
| <b>Kapitał własny ogółem</b>                                |        |                                        |                    |
| Kapitał podstawowy                                          | 5 000  | 0                                      | 5 000              |
| Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej | 0      | 0                                      | 0                  |
| Kapitał z aktualizacji wyceny                               | 0      | 0                                      | 0                  |
| Pozostałe kapitały rezerwowe, zyski z lat ubiegłych         | 0      | 0                                      | 0                  |
| Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty                         | -1 019 | 0                                      | -1 019             |



BA GLASS POLAND 2 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku  
Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające  
(w PLN)

|                                                       | 3 981        | 0        | 3 981        |
|-------------------------------------------------------|--------------|----------|--------------|
| <b>Zobowiązania długoterminowe</b>                    |              |          |              |
| Oprocentowane kredyty i pożyczki                      | 0            | 0        | 0            |
| Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych       | 0            | 0        | 0            |
| Zobowiązania z tytułu leasingu                        | 0            | 0        | 0            |
| Zobowiązania finansowe z tyt. instrumentów pochodnych | 0            | 0        | 0            |
| Świadczenia pracownicze                               | 0            | 0        | 0            |
| Pozostałe zobowiązania                                | 0            | 0        | 0            |
| Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego      | 0            | 0        | 0            |
| Rozliczenia międzyokresowe                            | 0            | 0        | 0            |
|                                                       | 0            | 0        | 0            |
| <b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>                   |              |          |              |
| Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek     | 0            | 0        | 0            |
| Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych       | 0            | 0        | 0            |
| Zobowiązania z tytułu leasingu                        | 0            | 0        | 0            |
| Zobowiązania finansowe z tyt. instrumentów pochodnych | 0            | 0        | 0            |
| Zobowiązania z tytułu dostaw i usług                  | 0            | 0        | 0            |
| Świadczenia pracownicze                               | 0            | 0        | 0            |
| Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego             | 0            | 0        | 0            |
| Pozostałe zobowiązania                                | 0            | 0        | 0            |
| Rezerwy                                               | 0            | 0        | 0            |
| Rozliczenia międzyokresowe                            | 0            | 0        | 0            |
|                                                       | 0            | 0        | 0            |
| <b>SUMA PASYWÓW</b>                                   | <b>3 981</b> | <b>0</b> | <b>3 981</b> |

Uzgodnienie bilansu według polskich standardów rachunkowości i MSSF sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 roku

**AKTYWA**

|                                                     | PSR | Korekty wynikające z przejścia na MSSF | Saldo końcowe MSSF |
|-----------------------------------------------------|-----|----------------------------------------|--------------------|
| <b>Aktywa trwałe</b>                                |     |                                        |                    |
| Wartość firmy                                       | 0   | 0                                      | 0                  |
| Wartości niematerialne                              | 0   | 0                                      | 0                  |
| Rzeczowe aktywa trwałe                              | 0   | 0                                      | 0                  |
| Aktywa z tytułu praw do użytkowania                 | 0   | 0                                      | 0                  |
| Aktywa finansowe                                    | 0   | 0                                      | 0                  |
| Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży              | 0   | 0                                      | 0                  |
| Należności finansowe z tyt. instrumentów pochodnych | 0   | 0                                      | 0                  |
| Pozostałe należności (długoterminowe)               | 0   | 0                                      | 0                  |

BA GLASS POLAND 2 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku  
Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające  
(w PLN)

|                                                     |              |          |              |
|-----------------------------------------------------|--------------|----------|--------------|
| Aktywa z tytułu podatku odroczonego                 | 0            | 0        | 0            |
|                                                     | <b>0</b>     | <b>0</b> | <b>0</b>     |
| <b>Aktywa obrotowe</b>                              |              |          |              |
| Zapasy                                              | 0            | 0        | 0            |
| Należności z tytułu dostaw i usług                  | 0            | 0        | 0            |
| Należności z tytułu podatku dochodowego             | 0            | 0        | 0            |
| Należności finansowe z tyt. instrumentów pochodnych | 0            | 0        | 0            |
| Pozostałe należności                                | 65           | 0        | 65           |
| Pozostałe aktywa niefinansowe                       | 0            | 0        | 0            |
| Środki pieniężne i ich ekwiwalenty                  | 2 965        | 0        | 2 965        |
|                                                     | <b>3 030</b> | <b>0</b> | <b>3 030</b> |
| <b>SUMA AKTYWÓW</b>                                 | <b>3 030</b> | <b>0</b> | <b>3 030</b> |

**PASYWA**

|                                                             | PSR          | Korekty wynikające z przejścia na MSSF | Saldo końcowe MSSF |
|-------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------|--------------------|
| <b>Kapitał własny ogółem</b>                                |              |                                        |                    |
| Kapitał podstawowy                                          | 5 000        | 0                                      | 5 000              |
| Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej | 0            | 0                                      | 0                  |
| Kapitał z aktualizacji wyceny                               | 0            | 0                                      | 0                  |
| Pozostałe kapitały rezerwowe, zyski z lat ubiegłych         | 0            | 0                                      | 0                  |
| Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty                         | -2 920       | 0                                      | -2 920             |
|                                                             | <b>2 080</b> | <b>0</b>                               | <b>2 080</b>       |
| <b>Zobowiązania długoterminowe</b>                          |              |                                        |                    |
| Oprocentowane kredyty i pożyczki                            | 0            | 0                                      | 0                  |
| Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych             | 0            | 0                                      | 0                  |
| Zobowiązania z tytułu leasingu                              | 0            | 0                                      | 0                  |
| Zobowiązania finansowe z tyt. instrumentów pochodnych       | 0            | 0                                      | 0                  |
| Świadczenia pracownicze                                     | 0            | 0                                      | 0                  |
| Rezerwy                                                     | 0            | 0                                      | 0                  |
| Pozostałe zobowiązania                                      | 0            | 0                                      | 0                  |
| Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego            | 0            | 0                                      | 0                  |
| Rozliczenia międzyokresowe                                  | 0            | 0                                      | 0                  |
|                                                             | <b>0</b>     | <b>0</b>                               | <b>0</b>           |
| <b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>                         |              |                                        |                    |
| Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek           | 0            | 0                                      | 0                  |
| Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych             | 0            | 0                                      | 0                  |
| Zobowiązania z tytułu leasingu                              | 0            | 0                                      | 0                  |
| Zobowiązania finansowe z tyt. instrumentów pochodnych       | 0            | 0                                      | 0                  |
| Zobowiązania z tytułu dostaw i usług                        | 0            | 0                                      | 0                  |

BA GLASS POLAND 2 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku  
Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające  
(w PLN)

|                                           |              |          |              |
|-------------------------------------------|--------------|----------|--------------|
| Świadczenia pracownicze                   | 0            | 0        | 0            |
| Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego | 0            | 0        | 0            |
| Pozostałe zobowiązania                    | 950          | 0        | 950          |
| Rezerwy                                   | 0            | 0        | 0            |
| Rozliczenia międzyokresowe                | 0            | 0        | 0            |
|                                           | 950          | 0        | 950          |
| <b>SUMA PASYWÓW</b>                       | <b>3 030</b> | <b>0</b> | <b>3 030</b> |

**Uzgodnienie sprawozdania z całkowitych dochodów według polskich standardów rachunkowości i MSSF sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 roku**

|                                                          | PSR           | Korekty wynikające z przejścia na MSSF | Saldo końcowe MSSF |
|----------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------|--------------------|
| <b>Przychody z działalności operacyjnej</b>              |               |                                        |                    |
| Przychody ze sprzedaży produktów                         | 0             | 0                                      | 0                  |
| Przychód ze sprzedaży towarów i materiałów i usług       | 0             | 0                                      | 0                  |
|                                                          | 0             | 0                                      | 0                  |
| Zmiana w stanie produktów                                | 0             | 0                                      | 0                  |
| <b>Koszty z działalności operacyjnej</b>                 |               |                                        |                    |
| Zużycie materiałów i koszty energii                      | 0             | 0                                      | 0                  |
| Usługi obce                                              | 265           | 0                                      | 265                |
| Koszty świadczeń pracowniczych                           | 0             | 0                                      | 0                  |
| Amortyzacja                                              | 0             | 0                                      | 0                  |
| Podatki i opłaty                                         | 1 637         | 0                                      | 1 637              |
| Wartość sprzedanych towarów i usług                      | 0             | 0                                      | 0                  |
|                                                          | 1 902         | 0                                      | 1 902              |
| Pozostałe przychody operacyjne                           | 0             | 0                                      | 0                  |
| Pozostałe koszty operacyjne                              | 0             | 0                                      | 0                  |
| <b>Zysk/(strata) z działalności operacyjnej</b>          | <b>-1 902</b> | <b>0</b>                               | <b>-1 902</b>      |
| Przychody finansowe                                      | 0             | 0                                      | 0                  |
| Koszty finansowe                                         | 0             | 0                                      | 0                  |
| <b>Zysk/(strata) z działalności finansowej</b>           | <b>0</b>      | <b>0</b>                               | <b>0</b>           |
| <b>Zysk/(strata) brutto</b>                              | <b>-1 902</b> | <b>0</b>                               | <b>-1 902</b>      |
| Podatek dochodowy                                        | 0             | 0                                      | 0                  |
| <b>Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej</b>  | <b>-1 902</b> | <b>0</b>                               | <b>-1 902</b>      |
| Działalność zaniechana                                   | 0             | 0                                      | 0                  |
| Zysk/(strata) za rok obrotowy z działalności zaniechanej | 0             | 0                                      | 0                  |
| Inne całkowite dochody                                   | 0             | 0                                      | 0                  |

|                           |        |   |        |
|---------------------------|--------|---|--------|
| CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES | -1 902 | 0 | -1 902 |
|---------------------------|--------|---|--------|

## 8.2. Zastosowane nowe i zmienione standardy i interpretacje

Zmienione standardy oraz interpretacje obowiązujące dla okresów rocznych rozpoczynających się od 1 stycznia 2024 roku i później obejmują:

- Zobowiązanie z tytułu leasingu w ramach sprzedaży i leasingu zwrotnego – zmiany do MSSF 16 *Leasing*

Zmiany do MSSF 16 określają wymogi, które sprzedawca-leasingobiorca ma obowiązek stosować przy wycenie zobowiązania z tytułu leasingu wynikającego z transakcji sprzedaży i leasingu zwrotnego, aby nie rozpoznawał zysku lub straty związanej z prawem do użytkowania, które zachowuje.

Powyższe zmiany nie mają wpływu na sprawozdanie finansowe Spółki.

- Klasyfikacja zobowiązań jako krótkoterminowe lub długoterminowe oraz zobowiązania długoterminowe powiązane z warunkami – zmiany do MSR 1 *Prezentacja sprawozdań finansowych*

Zmiany do MSR 1 określają wymogi klasyfikacji zobowiązań jako krótkoterminowe lub długoterminowe.

Zmiany do MSR 1 precyzują:

- co oznacza prawo do odroczenia terminu wymagalności;
- że prawo do odroczenia terminu wymagalności musi istnieć na koniec okresu sprawozdawczego;
- że na klasyfikację nie wpływa prawdopodobieństwo skorzystania przez jednostkę ze swojego prawa do odroczenia;
- że tylko wtedy, gdy opcja rozliczenia zobowiązania poprzez wydanie własnych instrumentów kapitałowych jest klasyfikowana jako instrument kapitałowy, to rozliczenie takiej opcji nie jest brane pod uwagę na potrzeby klasyfikacji samego zobowiązania jako krótko – bądź długoterminowego.

Dodatkowo, na jednostkę został nałożony wymóg ujawnienia informacji w przypadku, gdy zobowiązanie wynikające z umowy kredytowej jest zaklasyfikowane jako zobowiązanie długoterminowe, a prawo jednostki do odroczenia spłaty zobowiązania zależy od spełnienia przyszłych warunków (ang. *covenants*) w ciągu dwunastu miesięcy.

W efekcie powyższych zmian, w niniejszym sprawozdaniu finansowym zostały ujawnienia, które przedstawiono w nocie 28. Niemniej jednak, zmiany nie miały wpływu na klasyfikację zobowiązań Spółki.

- Mechanizmy finansowania dostawców (ang. *Supplier finance arrangements*) - Zmiany do MSR 7 *Sprawozdanie z przepływów pieniężnych* i MSSF 7 *Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji*

Zmiany określają cechy mechanizmów finansowania dostawców oraz wymagają dodatkowych ujawnień na temat takich mechanizmów.

Mechanizmy finansowania dostawców są często nazywane finansowaniem łańcucha dostaw, finansowaniem zobowiązań lub mechanizmami faktoringu odwrotnego.

Wymogi dotyczące ujawniania informacji mają pomóc użytkownikom sprawozdań finansowych w zrozumieniu wpływu mechanizmów finansowania dostawców na zobowiązania jednostki, jej przepływy pieniężne i ekspozycję na ryzyko płynności.

Implementacja powyższych zmian nie miała wpływu na sprawozdanie finansowe Spółki, gdyż Spółka nie stosuje mechanizmów finansowania dostawców (Nota 30.2).

## 9. Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie

Następujące standardy i interpretacje zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości, jednak nie weszły jeszcze w życie:

- MSSF 14 Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe (opublikowano dnia 30 stycznia 2014 roku) – zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej proces zatwierdzania standardu w wersji wstępnej nie zostanie zainicjowany przed ukazaniem się standardu w wersji ostatecznej - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później;
- Zmiany do MSSF 10 i MSR 28: Transakcje sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem (opublikowano dnia 11 września 2014 roku) – prace prowadzące do zatwierdzenia niniejszych zmian zostały przez UE odłożone bezterminowo - termin wejścia w życie został odroczony przez RMSR na czas nieokreślony;
- Zmiany do MSR 21: Skutki zmian kursów wymiany walut obcych: Brak wymienialności (opublikowano dnia 15 sierpnia 2023 roku) – mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2025 roku lub później;
- MSSF 18: Prezentacja i ujawnianie informacji w sprawozdaniach finansowych (opublikowano dnia 9 kwietnia 2024 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2027 roku lub później;
- MSSF 19: Spółki zależne bez odpowiedzialności publicznej: ujawnianie informacji (opublikowano dnia 9 maja 2024 roku) - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2027 roku lub później;
- Zmiany do MSSF 9 i MSSF 7: Zmiany dotyczące klasyfikacji i wyceny instrumentów finansowych (opublikowano dnia 30 maja 2024 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2026 roku lub później;
- Coroczne poprawki, tom 11 (opublikowano dnia 18 lipca 2024 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2026 roku lub później;
- Zmiany do MSSF 9 i MSSF 7: Umowy odwołujące się do energii elektrycznej zależnej od warunków naturalnych (opublikowano dnia 18 grudnia 2024 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2026 roku lub później;

Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego do publikacji Zarząd nie przewiduje, aby wprowadzenie pozostałych standardów oraz interpretacji miało istotny wpływ na stosowane przez Spółkę zasady (politykę) rachunkowości.

Spółka nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie w świetle przepisów Unii Europejskiej.

## 10. Zagadnienia klimatyczne

Spółka jest narażona na ryzyka klimatyczne w związku z intensyfikacją zmian klimatycznych oraz związanych z nimi regulacji i przepisów prawnych.

Zarząd uważnie monitoruje istotne zmiany i wydarzenia, w tym nowe przepisy prawne związane z kwestiami klimatycznymi oraz ocenia ich wpływ na działalność Spółki. Ocena ta obejmuje szeroki zakres możliwego wpływu zarówno ze względu na ryzyka fizyczne, w szczególności występujące zjawiska ekstremalne pogodowe oraz związane z nimi straty materialne, jak i ryzyka transformacyjne, takie jak zmiany technologiczne, polityczne i społeczne wpływające na działalność gospodarczą.

W stosownych przypadkach Spółka uwzględnia kwestie związane z klimatem w szacunkach i założeniach.

Na dzień sporządzenia sprawozdania Spółka ocenia, iż ryzyko związane z klimatem nie ma znaczącego wpływu na pozycje bilansowe, poza:

- Okresem ekonomicznej użyteczności rzeczowych aktywów trwałych. Dokonując przeglądu wartości rezydualnych oraz przewidywanych okresów użytkowania aktywów, Spółka bierze pod uwagę kwestie klimatyczne, w tym przepisy prawa i regulacje, które mogą ograniczać wykorzystanie aktywów lub wymagać znacznych nakładów inwestycyjnych, aby w dalszym ciągu czerpać z nich korzyści ekonomiczne. Nowe inwestycje mające na celu zmniejszenie śladu węglowego, poparte badaniami mającymi na celu produkcję bardziej zrównoważonego szkła, zyskują na popularności i Spółka rozważa je w swoich planach inwestycyjnych.
- Utrata wartości niefinansowych aktywów trwałych. Spółka stwierdziła, że żadne założenie klimatyczne nie jest kluczowym założeniem dla testów na utratę wartości niefinansowych aktywów trwałych w 2024 roku, jednakże przy szacowaniu wartości użytkowej wzięto pod uwagę oczekiwania dotyczące wzrostu wartości w nakładach inwestycyjnych.

## 11. Zmiany szacunków

W roku zakończonym dnia 31 grudnia 2024 roku nie wprowadzono zmian szacunków.

## 12. Istotne zasady rachunkowości

### 12.1. Przeliczanie pozycji wyrażonych w walucie obcej

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji, to jest kurs średni NBP z dnia poprzedzającego dzień zawarcia transakcji, wyjątkiem są transakcje dla rachunków bieżących gdzie zastosowany jest kurs negocjowany z Bankiem dla wymiany waluty.

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania pieniężne wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu odpowiednio obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów (kosztów) operacyjnych lub finansowych albo, w przypadkach określonych zasadami (polityką) rachunkowości, kapitalizowane w wartości aktywów. Aktywa i zobowiązania niepieniężne ujmowane według kosztu historycznego wyrażonego w walucie obcej są wykazywane po kursie historycznym z dnia transakcji. Aktywa i zobowiązania niepieniężne ujmowane według wartości godziwej wyrażonej w walucie obcej są przeliczane po kursie z dnia dokonania wyceny do wartości godziwej.

Następujące kursy zostały przyjęte dla potrzeb wyceny bilansowej:

|     | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|-----|-----------------|-----------------|
| USD | 4,1012          | 3,9350          |
| EUR | 4,2730          | 4,3480          |
| DKK | 0,5730          | 0,5833          |
| GBP | 5,1488          | 4,9997          |
| BGN | 2,1847          | 2,2231          |
| RON | 0,8589          | 0,8742          |

### 12.2. Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe wykazywane są według ceny nabycia/ kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie oraz odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Wartość początkowa środków trwałych obejmuje ich cenę nabycia powiększoną o wszystkie koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do stanu zdatnego do używania. W skład kosztu wchodzi również koszt wymiany części składowych maszyn i urządzeń w momencie poniesienia, jeśli spełnione są kryteria rozpoznania. Koszty poniesione po dacie oddania

środka trwałego do używania, takie jak koszty konserwacji i napraw, obciążają zysk lub stratę w momencie ich poniesienia.

Cena nabycia rzeczowych aktywów trwałych przekazanych przez klientów jest ustalana w wysokości ich wartości godziwej na dzień objęcia kontroli.

Środki trwałe w momencie ich nabycia zostają podzielone na części składowe będące pozycjami o istotnej wartości, dla których można przyporządkować odrębny okres ekonomicznej użyteczności. Częścią składową są również koszty generalnych remontów.

Amortyzacja jest naliczana metodą liniową przez szacowany okres użytkowania danego składnika aktywów, wynoszący:

| TYP                             | Okres    |
|---------------------------------|----------|
| Budynki i budowle               | 40 lat   |
| Maszyny i urządzenia techniczne | 5-15 lat |
| Urządzenia biurowe              | 3-5 lat  |
| Środki transportu               | 3-7 lat  |
| Komputery                       | 1-5 lat  |

Wartość końcową, okres użytkowania oraz metodę amortyzacji składników aktywów weryfikuje się corocznie, i w razie konieczności – koryguje z efektem początku okresu, za który sporządzane jest sprawozdanie finansowe.

Dana pozycja rzeczowych aktywów trwałych może zostać usunięta z bilansu po dokonaniu jej zbycia lub w przypadku, gdy nie są spodziewane żadne ekonomiczne korzyści wynikające z dalszego użytkowania takiego składnika aktywów. Wszelkie zyski lub straty wynikające z usunięcia danego składnika aktywów z bilansu (obliczone jako różnica pomiędzy ewentualnymi wpływami ze sprzedaży netto a wartością bilansową danej pozycji) są ujmowane w zysku lub stracie okresu, w którym dokonano takiego usunięcia.

Inwestycje rozpoczęte dotyczą środków trwałych będących w toku budowy lub montażu i są wykazywane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia, pomniejszonych o ewentualne odpisy z tytułu utraty wartości. Środki trwałe w budowie nie podlegają amortyzacji do czasu zakończenia budowy i przekazania środka trwałego do używania.

### 12.3. Wartość firmy

Wartość firmy powstała w wyniku przejęcia kontroli nad spółkami, jej wielkość równa się różnicy pomiędzy ceną zakupu przedsiębiorstwa a wartością godziwą jego aktywów netto. Koszt nabycia ustalony został w godziwej wartości zapłaty, wycenionej na podstawie wartości godziwej na dzień nabycia i wartości udziałów jednostki nabywanej.

Wartość firmy z tytułu przejęcia jednostki jest początkowo ujmowana według ceny nabycia stanowiącej kwotę nadwyżki sumy:

- przekazanej zapłaty,
- kwoty udziałów w jednostce przejmowanej oraz
- w przypadku przejęcia jednostek realizowanego etapami wartości godziwej na dzień przejęcia udziału w kapitale jednostki przejmowanej, należącego poprzednio do jednostki przejmującej

nad kwotą netto ustaloną na dzień przejęcia wartości możliwych do zidentyfikowania nabytych aktywów i przejętych zobowiązań.

Po początkowym ujęciu, wartość firmy jest wykazywana według ceny nabycia pomniejszonej o wszelkie skumulowane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Na dzień przejęcia nabyta wartość firmy jest alokowana do każdego z ośrodków wypracowujących środki pieniężne, które mogą skorzystać z synergii połączenia. Każdy Ośrodek wypracowujący środki pieniężne, do którego została przypisana wartość firmy jest definiowany jako najmniejszy możliwy do określenia zespół aktywów, który wypracowuje wpływy pieniężne niezależnie od wpływów pieniężnych pochodzących z innych aktywów lub grup aktywów. W przypadku, gdy wartość firmy stanowi część ośrodka wypracowującego środki pieniężne i dokonana zostanie sprzedaż części działalności w ramach tego ośrodka, przy ustalaniu zysków lub strat ze sprzedaży takiej działalności wartość firmy

związana ze sprzedaną działalnością zostaje włączona do jej wartości bilansowej. W takich okolicznościach sprzedana wartość firmy jest ustalana na podstawie względnej wartości sprzedanej działalności i wartości zachowanej części ośrodka wypracowującego środki pieniężne.

#### **12.4. Wartości niematerialne**

Wartości niematerialne nabyte w oddzielnej transakcji lub wytworzone (jeżeli spełniają rozpoznania dla kosztów prac rozwojowych) wycenia się przy początkowym ujęciu odpowiednio w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia. Cena nabycia wartości niematerialnych nabytych w transakcji połączenia jednostek jest równa ich wartości godziwej na dzień połączenia. Po ujęciu początkowym, wartości niematerialne są wykazywane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonym o umorzenie i odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Nakłady poniesione na wartości niematerialne wytworzone we własnym zakresie, z wyjątkiem aktywowanych nakładów poniesionych na prace rozwojowe, nie są aktywowane i są ujmowane w kosztach okresu, w którym zostały poniesione.

Spółka ustala, czy okres użytkowania wartości niematerialnych jest określony czy nieokreślony. Wartości niematerialne o określonym okresie użytkowania są amortyzowane przez okres użytkowania oraz poddawane testom na utratę wartości każdorazowo, gdy istnieją przesłanki wskazujące na utratę ich wartości. Okres i metoda amortyzacji wartości niematerialnych o ograniczonym okresie użytkowania są weryfikowane przynajmniej na koniec każdego roku obrotowego. Zmiany w oczekiwanym okresie użytkowania lub oczekiwanym sposobie konsumowania korzyści ekonomicznych pochodzących z danego składnika aktywów są ujmowane poprzez zmianę odpowiednio okresu lub metody amortyzacji, i traktowane jak zmiany wartości szacunkowych. Odpis amortyzacyjny składników wartości niematerialnych o określonym okresie użytkowania ujemnie się w zysku lub stracie w ciężar tej kategorii, która odpowiada funkcji danego składnika wartości niematerialnych.

Wartości niematerialne o nieokreślonym okresie użytkowania oraz te, które nie są użytkowane, są corocznie poddawane testowi na utratę wartości, w odniesieniu do poszczególnych aktywów lub na poziomie ośrodka wypracowującego środki pieniężne.

Okresy użytkowania są poddawane corocznej weryfikacji, a w razie potrzeby, korygowane z efektem od początku okresu za który sporządzane jest sprawozdanie finansowe.

#### **Relacje z Klientami**

Relacje z klientami identyfikuje się w transakcji przejęcia jednostki i ujemnie się w wartości godziwej. Relacje z Klientami prezentowane są jako wartości niematerialne.

Relacje z Klientami amortyzowane są w okresie ich ekonomicznej użyteczności. Przyjęty okres ekonomicznej użyteczności to 13 lat.

#### **12.5. Leasing**

##### **Spółka jako leasingobiorca**

Spółka ocenia w momencie zawarcia umowy, czy umowa jest leasingiem lub zawiera leasing. Umowa jest leasingiem lub zawiera leasing, jeśli przekazuje prawo do kontroli użytkowania zidentyfikowanego składnika aktywów na dany okres w zamian za wynagrodzenie.

Spółka stosuje jednolite podejście do ujmowania i wyceny wszystkich leasingów, z wyjątkiem leasingów krótkoterminowych oraz leasingów aktywów o niskiej wartości. W dacie rozpoczęcia leasingu Spółka rozpoznaje składnik aktywów z tytułu prawa do użytkowania oraz zobowiązanie z tytułu leasingu.

##### **Aktywa z tytułu prawa do użytkowania**

Spółka rozpoznaje aktywa z tytułu prawa do użytkowania w dacie rozpoczęcia leasingu (tj. dzień, kiedy bazowy składnik aktywów jest dostępny do użytkowania). Aktywa z tytułu prawa do użytkowania wyceniane są według kosztu, pomniejszone o łączne odpisy amortyzacyjne i odpisy z tytułu utraty wartości, skorygowanego z tytułu jakiegokolwiek aktualizacji wyceny zobowiązań z tytułu leasingu. Koszt aktywów z tytułu prawa do użytkowania obejmuje kwotę ujętych zobowiązań z tytułu leasingu, poniesionych początkowych kosztów bezpośrednich oraz wszelkich opłat leasingowych zapłaconych w dacie rozpoczęcia lub przed tą datą, pomniejszonych o wszelkie



otrzymane zachęty leasingowe. O ile Spółka nie ma wystarczającej pewności, że na koniec okresu leasingu uzyska tytuł własności przedmiotu leasingu, ujęte aktywa z tytułu prawa do użytkowania są amortyzowane metodą liniową przez krótszy z dwóch okresów: szacowany okres użytkowania lub okres leasingu. Aktywa z tytułu prawa do użytkowania podlegają testom na utratę wartości.

#### **Zobowiązania z tytułu leasingu**

W dacie rozpoczęcia leasingu Spółka wycenia zobowiązania z tytułu leasingu w wysokości wartości bieżącej opłat leasingowych pozostających do zapłaty w tej dacie. Opłaty leasingowe obejmują opłaty stałe (w tym zasadniczo stałe opłaty leasingowe) pomniejszone o wszelkie należne zachęty leasingowe, zmienne opłaty, które zależą od indeksu lub stawki oraz kwoty, których zapłaty oczekuje się w ramach gwarantowanej wartości końcowej. Opłaty leasingowe obejmują również cenę wykonania opcji kupna, jeżeli można z wystarczającą pewnością założyć jej wykonanie przez Spółkę oraz płatności kar pieniężnych za wypowiedzenie leasingu, jeżeli w warunkach leasingu przewidziano możliwość wypowiedzenia leasingu przez Spółkę. Zmienne opłaty leasingowe, które nie zależą od indeksu lub stawki, są ujmowane jako koszty w okresie, w którym następuje zdarzenie lub warunek powodujący płatność.

Przy obliczaniu wartości bieżącej opłat leasingowych Spółka stosuje krańcową stopę procentową leasingobiorcy w dniu rozpoczęcia leasingu, jeżeli stopy procentowej leasingu nie można z łatwością ustalić. Po dacie rozpoczęcia kwota zobowiązań z tytułu leasingu zostaje zwiększona w celu odzwierciedlenia odsetek i zmniejszona o dokonane płatności leasingowe. Ponadto wartość bilansowa zobowiązań z tytułu leasingu podlega ponownej wycenie w przypadku zmiany okresu leasingu, zmiany zasadniczo stałych opłat leasingowych lub zmiany osądu odnośnie zakupu aktywów bazowych.

#### **Leasing krótkoterminowy i leasing aktywów o niskiej wartości**

Spółka stosuje zwolnienie z ujmowania leasingu krótkoterminowego do swoich krótkoterminowych umów leasingu (tj. umów, których okres leasingu wynosi 12 miesięcy lub krócej od daty rozpoczęcia i nie zawiera opcji kupna). Spółka stosuje również zwolnienie w zakresie ujmowania leasingu aktywów o niskiej wartości w odniesieniu do leasingu maszyn i urządzeń o niskiej wartości. Opłaty leasingowe z tytułu leasingu krótkoterminowego i leasingu aktywów o niskiej wartości ujmowane są jako koszty metodą liniową przez okres trwania leasingu.

### **12.6. Utrata wartości niefinansowych aktywów trwałych**

Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją jakiekolwiek przesłanki wskazujące na to, że mogła nastąpić utrata wartości któregoś ze składników niefinansowych aktywów trwałych. W razie stwierdzenia, że przesłanki takie zachodzą, lub w razie konieczności przeprowadzenia corocznego testu sprawdzającego, czy nastąpiła utrata wartości, Spółka dokonuje oszacowania wartości odzyskiwalnej danego składnika aktywów lub ośrodka wypracowującego środki pieniężne, do którego dany składnik aktywów należy.

Wartość odzyskiwana składnika aktywów lub ośrodka wypracowującego środki pieniężne odpowiada wartości godziwej pomniejszonej o koszty doprowadzenia do sprzedaży tego składnika aktywów lub odpowiednio ośrodka wypracowującego środki pieniężne, lub jego wartości użytkowej, zależnie od tego, która z nich jest wyższa. Wartość odzyskiwalną ustala się dla poszczególnych aktywów, chyba że dany składnik aktywów nie generuje samodzielnie wpływów pieniężnych, które są w większości niezależne generowanych przez inne aktywa lub grupy aktywów. Jeśli wartość bilansowa składnika aktywów jest wyższa niż jego wartość odzyskiwalna, ma miejsce utrata wartości i dokonuje się wówczas odpisu do ustalonej wartości odzyskiwalnej. Przy szacowaniu wartości użytkowej prognozowane przepływy pieniężne są dyskontowane do ich wartości bieżącej przy zastosowaniu stopy dyskontowej przed uwzględnieniem skutków opodatkowania odzwierciedlającej bieżące rynkowe oszacowanie wartości pieniądza w czasie oraz ryzyko typowe dla danego składnika aktywów. Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości składników majątkowych używanych w działalności kontynuowanej ujmuje się jako oddzielną linię.

Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy występują przesłanki wskazujące na to, że odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości, który był ujęty w okresach poprzednich w odniesieniu do danego składnika aktywów jest zbędny, lub czy powinien zostać zmniejszony. Jeżeli takie przesłanki występują, Spółka szacuje wartość odzyskiwalną tego składnika aktywów. Poprzednio ujęty odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości ulega odwróceniu wtedy i tylko wtedy, gdy od momentu ujęcia ostatniego odpisu aktualizującego nastąpiła zmiana

wartości szacunkowych stosowanych do ustalenia wartości odzyskiwalnej danego składnika aktywów. W takim przypadku, podwyższa się wartość bilansową składnika aktywów do wysokości jego wartości odzyskiwalnej. Podwyższona kwota nie może przekroczyć wartości bilansowej składnika aktywów, jaka zostałaby ustalona (po uwzględnieniu umorzenia), gdyby w ubiegłych latach nie ujęto odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości w odniesieniu do tego składnika aktywów. Odwrócenie odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości składnika aktywów ujmuje się niezwłocznie jako przychód. Po odwróceniu odpisu aktualizującego, w kolejnych okresach odpis amortyzacyjny dotyczący danego składnika jest korygowany w sposób, który pozwala w ciągu pozostałego okresu użytkowania tego składnika aktywów dokonywać systematycznego odpisania jego zweryfikowanej wartości bilansowej pomniejszonej o wartość końcową.

Spółka opiera swoje obliczenia dotyczące utraty wartości na szczegółowych budżetach i obliczeniach prognostycznych, które są przygotowywane dla każdego z ośrodków wypracowujących środki pieniężne osobno i do których są przypisywane pojedyncze aktywa. Powyższe budżety i obliczenia obejmują okres pięciu lat. Dla dłuższych okresów, długoterminowa stopa wzrostu jest obliczana i stosowana do projekcji przyszłych przepływów pieniężnych po siódmym roku. Odpisy z działalności kontynuowanej są ujmowane w sprawozdaniu z całkowitych dochodów w działalności kontynuowanej ujmuje się jako oddzielną linię. W takim przypadku utrata wartości również zostaje ujęta w innych całkowitych dochodach aż do wartości poprzedniego przeszacowania. Dla aktywów innych niż wartość firmy, ocenia się na każdy dzień sprawozdawczy czy istnieją jakiegokolwiek przesłanki, że wcześniej ujęte straty z tytułu utraty wartości mogą już nie istnieć lub mogły ulec zmniejszeniu. Jeśli są takie przesłanki, Spółka szacuje odzyskiwalną wartość składnika aktywów lub ośrodka (lub grupy ośrodków) wypracowującego środki pieniężne.

Następujące kryteria są stosowane w szacowaniu utraty wartości danych składników aktywów:

#### **Wartość firmy**

Wartość firmy jest weryfikowana pod kątem utraty wartości co roku (na dzień 31 grudnia) i gdy istnieją przesłanki, że wartość bilansowa mogła ulec obniżeniu wartości.

Utrata wartości jest określana dla wartości firmy poprzez oszacowanie wartości odzyskiwalnej ośrodka wypracowującego środki pieniężne (lub grupy ośrodków), do którego alokowano wartość firmy. Kiedy wartość odzyskiwalna ośrodka wypracowującego środki pieniężne jest niższa niż jego wartość bilansowa, mamy do czynienia ze stratą z tytułu utraty wartości. Straty z tytułu utraty wartości w odniesieniu do wartości firmy nie mogą być odwrócone w okresach przyszłych.

#### **Wartości niematerialne**

Wartości niematerialne o nieokreślonym okresie użytkowania (wartość firmy) są testowane pod kątem utraty wartości co roku na dzień 31 grudnia pojedynczo, albo na poziomie ośrodków wypracowujących środki pieniężne oraz kiedy istnieją przesłanki, że wartość bilansowa uległa utracie wartości.

### **12.7. Koszty finansowania zewnętrznego**

Koszty finansowania zewnętrznego są kapitalizowane jako część kosztu wytworzenia środków trwałych, nieruchomości inwestycyjnych, wartości niematerialnych. Na koszty finansowania zewnętrznego składają się odsetki wyliczone przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej.

Wszelkie inne koszty finansowania zewnętrznego odnosi się w ciężar kosztów w momencie ich poniesienia.

### **12.8. Udziały i akcje w jednostkach zależnych, stowarzyszonych i wspólnych przedsiębiorstwach**

Udziały i akcje w jednostkach zależnych, stowarzyszonych i wspólnych przedsiębiorstwach wykazywane są według kosztu historycznego po uwzględnieniu odpisów z tytułu utraty wartości.

### **12.9. Aktywa finansowe**

#### **Klasyfikacja aktywów finansowych**

Aktywa finansowe klasyfikowane są do następujących kategorii wyceny:

- wyceniane według zamortyzowanego kosztu,
- wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy,
- wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody.

Jednostka klasyfikuje składnik aktywów finansowych na podstawie modelu biznesowego jednostki w zakresie zarządzania aktywami finansowymi oraz charakterystyki wynikających z umowy przepływów pieniężnych dla składnika aktywów finansowych (tzw. „kryterium SPPI”). Jednostka dokonuje reklasyfikacji inwestycji w instrumenty dłużne wtedy i tylko wtedy, gdy zmianie ulega model zarządzania tymi aktywami.

#### **Wycena na moment początkowego ujęcia**

Z wyjątkiem niektórych należności z tytułu dostaw i usług, w momencie początkowego ujęcia jednostka wycenia składnik aktywów finansowych w jego wartości godziwej, którą w przypadku aktywów finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy powiększa się o koszty transakcyjne, które można bezpośrednio przypisać do nabycia tych aktywów finansowych.

#### **Zaprzestanie ujmowania**

Aktywa finansowe wyłącza się z ksiąg rachunkowych, w sytuacji gdy:

- prawa do uzyskania przepływów pieniężnych z aktywów finansowych wygasły, lub
- prawa do uzyskania przepływów pieniężnych z aktywów finansowych zostały przeniesione a Spółka dokonała przeniesienia zasadniczo całego ryzyka i wszystkich pożytków z tytułu ich własności.

#### **Wycena po początkowym ujęciu**

Dla celów wyceny po początkowym ujęciu, aktywa finansowe klasyfikowane są do jednej z czterech kategorii:

- instrumenty dłużne wyceniane w zamortyzowanym koszcie,
- instrumenty dłużne wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody,
- instrumenty kapitałowe wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody,
- aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy.

Dywidendy ujmowane są w rachunku zysków i strat/ sprawozdaniu z całkowitych dochodów wtedy, gdy powstaje uprawnienie jednostki do otrzymania dywidendy.

### **12.10. Kompensowanie aktywów finansowych i zobowiązań finansowych**

W sytuacji, gdy Spółka:

- posiada ważny tytuł prawny do dokonania kompensaty ujętych kwot oraz
- zamierza rozliczyć się w kwocie netto albo jednocześnie zrealizować składnik aktywów i wykonać zobowiązanie

składnik aktywów finansowych i zobowiązanie finansowe kompensuje się i wykazuje w sprawozdaniu z sytuacji finansowej w kwocie netto.

### **12.11. Zapasy**

Zapasy są wyceniane według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia / kosztu wytworzenia i możliwej do uzyskania ceny sprzedaży netto.

Cena nabycia lub koszt wytworzenia każdego składnika zapasów uwzględnia wszystkie koszty zakupu, koszty przetworzenia oraz inne koszty poniesione w trakcie doprowadzania zapasów do ich aktualnego miejsca i stanu – zarówno w odniesieniu do bieżącego, jak i poprzedniego roku – i są ustalane w następujący sposób:

|                                   |                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Materiały                         | • w cenie nabycia ustalonej metodą średnioważoną;                                                                                                                                               |
| Produkty gotowe i produkty w toku | • koszt bezpośrednich materiałów i robocizny oraz część ogólnych kosztów produkcji wynikających z normalnego wykorzystania mocy produkcyjnych, z wyłączeniem kosztów finansowania zewnętrznego; |
| Towary                            | • w cenie nabycia ustalonej metodą średnioważoną.                                                                                                                                               |

Ceną sprzedaży netto możliwą do uzyskania jest szacowana cena sprzedaży dokonywanej w toku zwykłej działalności gospodarczej, pomniejszona o koszty wykończenia i szacowane koszty niezbędne do doprowadzenia sprzedaży do skutku.

#### **12.12. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności**

Należności z tytułu dostaw i usług są ujmowane i wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych, z uwzględnieniem odpisu na oczekiwane straty kredytowe w całym okresie życia.

W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wartość należności jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie należności w związku z upływem czasu jest ujmowane jako przychody finansowe.

Pozostałe należności obejmują w szczególności należności pracownicze.

Należności budżetowe prezentowane są w ramach pozostałych aktywów niefinansowych, z wyjątkiem należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych, które stanowią w bilansie odrębną pozycję.

#### **12.13. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych**

Środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe wykazane w bilansie obejmują środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nieprzekraczającym trzech miesięcy.

Saldo środków pieniężnych i ich ekwiwalentów wykazane w rachunku przepływów pieniężnych składa się z określonych powyżej środków pieniężnych i ich ekwiwalentów.

#### **12.14. Oprocentowane papiery dłużne - obligacje**

W momencie początkowego ujęcia, wszystkie oprocentowane papiery dłużne - obligacje są ujmowane według wartości godziwej, pomniejszonej o koszty związane z ich uzyskaniem.

Po początkowym ujęciu oprocentowane papiery dłużne są wyceniane według zamortyzowanego kosztu, przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej.

Przychody i koszty są ujmowane w zysku lub stracie z chwilą usunięcia zobowiązania z bilansu, a także w wyniku rozliczenia metodą efektywnej stopy procentowej.

#### **12.15. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania**

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty.

Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy obejmują zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu oraz zobowiązania finansowe pierwotnie zakwalifikowane do kategorii wycenianych do wartości godziwej przez wynik finansowy. Zobowiązania finansowe są klasyfikowane jako przeznaczone do obrotu, jeżeli zostały nabyte dla celów sprzedaży w niedalekiej przyszłości. Instrumenty pochodne, włączając wydzielone instrumenty wbudowane, są również klasyfikowane jako przeznaczone do obrotu, chyba że są uznane za efektywne instrumenty zabezpieczające.

Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy są wyceniane w wartości godziwej, uwzględniając ich wartość rynkową na dzień bilansowy bez uwzględnienia kosztów transakcji sprzedaży. Zmiany w wartości godziwej tych instrumentów są ujmowane w zysku lub stracie jako koszty lub przychody finansowe, za wyjątkiem zmian z tytułu własnego ryzyka kredytowego dla zobowiązań finansowych pierwotnie zakwalifikowanych do kategorii wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy, które ujmują się w pozostałych całkowitych dochodach.

Zobowiązania finansowe niebędące instrumentami finansowymi wycenianymi w wartości godziwej przez wynik finansowy, są wyceniane według zamortyzowanego kosztu przy użyciu metody efektywnej stopy procentowej.

Spółka wyłącza ze swojego bilansu zobowiązanie finansowe, gdy zobowiązanie wygasło – to znaczy, kiedy obowiązek określony w umowie został wypełniony, umorzony lub wygasł.

Pozostałe zobowiązania niefinansowe obejmują w szczególności zobowiązania wobec urzędu skarbowego z tytułu podatku od towarów i usług oraz zobowiązania z tytułu otrzymanych zaliczek, które będą rozliczone poprzez dostawę towarów, usług lub środków trwałych. Pozostałe zobowiązania niefinansowe ujmowane są w kwocie wymagającej zapłaty.

## 12.16. Rezerwy

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowo oczekiwany) wynikający ze zdarzeń przeszłych, i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu korzyści ekonomicznych oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Jeżeli Spółka spodziewa się, że koszty objęte rezerwą zostaną zwrócone, na przykład na mocy umowy ubezpieczenia, wówczas zwrot ten jest ujmowany jako odrębny składnik aktywów, ale tylko wtedy, gdy jest rzeczą praktycznie pewną, że zwrot ten rzeczywiście nastąpi. Koszty dotyczące danej rezerwy są wykazane w sprawozdaniu z całkowitych dochodów po pomniejszeniu o wszelkie zwroty.

W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wielkość rezerwy jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ewentualnego ryzyka związanego z danym zobowiązaniem. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie rezerwy w związku z upływem czasu jest ujmowane jako koszty finansowe.

## 12.17. Świadczenia pracownicze

Zgodnie z zapisami Kodeksu Pracy pracownicy Spółki mają prawo do odpraw emerytalnych. Odprawy emerytalne są wypłacane jednorazowo, w momencie przejścia na emeryturę. Wysokość odpraw emerytalnych zależy od średniego wynagrodzenia pracownika. Spółka tworzy rezerwę na przyszłe zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych w celu przyporządkowania kosztów do okresów, których dotyczą. Według MSR 19 odprawy emerytalne są programami określonych świadczeń po okresie zatrudnienia. Wartość bieżąca tych zobowiązań na każdy dzień bilansowy jest obliczona przez Spółkę. Naliczone zobowiązania są równe zdyskontowanym płatnościom, które w przyszłości zostaną dokonane, z uwzględnieniem rotacji zatrudnienia i dotyczą okresu do dnia bilansowego. Informacje demograficzne oraz informacje o rotacji zatrudnienia oparte są o dane historyczne. Zyski i straty z obliczeń są rozpoznawane w zysku lub stracie.

Spółka ponosi koszty związane z funkcjonowaniem Pracowniczych Planów Kapitałowych („PPK”) i Pracowniczych Programów Emerytalnych (PPE) poprzez dokonywanie wpłat do funduszu emerytalnego. Stanowią one świadczenia po okresie zatrudnienia w formie programu określonych składek. Spółka rozpoznaje koszty wpłat na PPK i PPE w tej samej pozycji kosztów, w której ujmuje koszty wynagrodzeń, od których są naliczane. Zobowiązania z tytułu PPK i PPE są prezentowane w ramach pozostałych zobowiązań pracowniczych.

## 12.18. Przychody

### 12.18.1 Przychody z umów z klientami

Spółka stosuje MSSF 15 *Przychody z umów z klientami* do wszystkich umów z klientami, z wyjątkiem umów leasingowych objętych zakresem MSSF 16 *Leasing*, instrumentów finansowych i innych praw lub zobowiązań umownych objętych zakresem MSSF 9 *Instrumenty finansowe*, MSSF 10 *Skonsolidowane sprawozdania finansowe*, MSSF 11 *Wspólne ustalenia umowne*, MSR 27 *Jednostkowe sprawozdania finansowe i MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach*.

Podstawową zasadą MSSF 15 jest ujmowanie przychodów w momencie transferu dóbr i usług do klienta, w wartości odzwierciedlającej cenę oczekiwaną przez jednostkę, w zamian za przekazanie tych dóbr i usług. Zasady te są stosowane przy wykorzystaniu modelu pięciu kroków:

- zidentyfikowano umowę z klientem,
- zidentyfikowano zobowiązania do wykonania świadczenia w ramach umowy z klientem,
- określono cenę transakcji,
- dokonano alokacji ceny transakcji do poszczególnych zobowiązań do wykonania świadczenia,

- ujęto przychody w momencie realizacji zobowiązania wynikającego z umowy.

#### **Identyfikacja umowy z klientem**

Spółka ujmuje umowę z klientem tylko wówczas, gdy spełnione są wszystkie następujące kryteria:

- strony umowy zawarły umowę (w formie pisemnej, ustnej lub zgodnie z innymi zwyczajowymi praktykami handlowymi) i są zobowiązane do wykonania swoich obowiązków;
- Spółka jest w stanie zidentyfikować prawa każdej ze stron dotyczące dóbr lub usług, które mają zostać przekazane;
- Spółka jest w stanie zidentyfikować warunki płatności za dobra lub usługi, które mają zostać przekazane;
- umowa ma treść ekonomiczną (tzn. można oczekiwać, że w wyniku umowy ulegnie zmianie ryzyko, rozkład w czasie lub kwota przyszłych przepływów pieniężnych jednostki); oraz
- jest prawdopodobne, że Spółka otrzyma wynagrodzenie, które będzie jej przysługiwało w zamian za dobra lub usługi, które zostaną przekazane klientowi.

Oceniając, czy otrzymanie kwoty wynagrodzenia jest prawdopodobne, Spółka uwzględnia jedynie zdolność i zamiar zapłaty kwoty wynagrodzenia przez klienta w odpowiednim terminie. Kwota wynagrodzenia, które będzie przysługiwało Spółce, może być niższa niż cena określona w umowie, jeśli wynagrodzenie jest zmienne, ponieważ jednostka może zaoferować klientowi ulgę cenową.

#### **Identyfikacja zobowiązań do wykonania świadczenia**

W momencie zawarcia umowy Spółka dokonuje oceny dóbr lub usług przyrzeczonych w umowie z klientem i identyfikuje jako zobowiązanie do wykonania świadczenia każde przyrzeczenie do przekazania na rzecz klienta dobra lub usługi (lub pakietu dóbr lub usług), które można wyodrębnić lub grupy odrębnych dóbr lub usług, które są zasadniczo takie same i w przypadku których przekazanie na rzecz klienta ma taki sam charakter.

Dobro lub usługa przyrządzone klientowi są odrębne, jeżeli spełnione są obydwa następujące warunki:

- klient może odnosić korzyści z dobra lub usługi albo bezpośrednio, albo poprzez powiązanie z innymi zasobami, które są dla niego łatwo dostępne, oraz
- zobowiązanie Spółki do przekazania dobra lub usługi na rzecz klienta można zidentyfikować jako odrębne w stosunku do innych zobowiązań określonych w umowie.

#### **Ustalenie ceny transakcyjnej**

W celu ustalenia ceny transakcyjnej Spółka uwzględnia warunki umowy oraz stosowane przez nią zwyczajowe praktyki handlowe. Cena transakcyjna to kwota wynagrodzenia, które – zgodnie z oczekiwaniem Spółki – będzie jej przysługiwać w zamian za przekazanie przyrzeczonych dóbr lub usług na rzecz klienta, z wyłączeniem kwot pobranych w imieniu osób trzecich (na przykład niektórych podatków od sprzedaży). Wynagrodzenie określone w umowie z klientem może obejmować kwoty stałe, kwoty zmienne lub oba te rodzaje kwot.

#### **Wynagrodzenie zmienne**

Jeśli wynagrodzenie określone w umowie obejmuje kwotę zmienną, Spółka oszacowuje kwotę wynagrodzenia, do którego będzie uprawniona w zamian za przekazanie przyrzeczonych dóbr lub usług na rzecz klienta. Spółka szacuje kwotę wynagrodzenia zmiennego, stosując jedną z następujących metod w zależności od tego, która z nich pozwoli Spółce dokładniej przewidzieć kwotę wynagrodzenia, do którego jest uprawniona:

- wartość oczekiwana – wartość oczekiwana to suma iloczynów możliwych kwot wynagrodzenia i odpowiadających im prawdopodobieństw wystąpienia. Wartość oczekiwana może być właściwym szacunkiem kwoty wynagrodzenia zmiennego, jeśli Spółka zawiera dużą liczbę podobnych umów.
- wartość najbardziej prawdopodobna – wartość najbardziej prawdopodobna to pojedyncza, najbardziej prawdopodobna kwota z przedziału możliwych kwot wynagrodzenia (tj. pojedynczy najbardziej prawdopodobny wynik umowy). Wartość najbardziej prawdopodobna może być właściwym szacunkiem kwoty wynagrodzenia zmiennego, jeśli umowa ma tylko dwa możliwe wyniki (na przykład Spółka albo uzyskuje premię za wyniki, albo nie).

Spółka zalicza do ceny transakcyjnej część lub całość kwoty wynagrodzenia zmiennego wyłącznie w takim zakresie, w jakim istnieje wysokie prawdopodobieństwo, że nie nastąpi odwrócenie znaczącej części kwoty wcześniej ujętych skumulowanych przychodów w momencie, kiedy ustanie niepewność co do wysokości wynagrodzenia zmiennego.

#### **Przypisanie ceny transakcyjnej do zobowiązań do wykonania świadczenia**

Spółka przypisuje cenę transakcyjną do każdego zobowiązania do wykonania świadczenia (lub do odrębnego dobra lub odrębnej usługi) w kwocie, która odzwierciedla kwotę wynagrodzenia, które – zgodnie z oczekiwaniem Spółki – przysługuje jej w zamian za przekazanie przyrzeczonych dóbr lub usług klientowi.

#### **Spełnianie zobowiązań do wykonania świadczenia**

Spółka ujmuje przychody w momencie spełnienia (lub w trakcie spełniania) zobowiązania do wykonania świadczenia poprzez przekazanie przyrzonego dobra lub usługi klientowi. Spółka zajmuje się produkcją i sprzedażą szklanych pojemników i wyrobów szklanych, w oparciu o umowy zawarte z klientami, od których oczekuje się, że sprzedaż produktu jest jedynym obowiązkiem wykonania tychże umów, przychód jest rozpoznawany w określonym momencie, tj. gdy klient uzyska kontrolę nad towarem (co do zasady w momencie dostawy).

#### **Wynagrodzenie zmienne**

Umowy z klientami nie zawierają kwot zmiennych wynagrodzenia. Za udzielanie rabatów odpowiada Spółka dystrybucyjna w Grupie BA nabywająca wyroby gotowe od spółek produkcyjnych.

#### **Istotny komponent finansowania**

Spółka nie stosuje istotnych elementów finansowania w zawieranych umowach z klientami.

#### **Wynagrodzenie niepieniężne**

Spółka nie stosuje w umowach z klientami innych niż pieniężne formy zapłaty wynagrodzenia.

#### **Gwarancje**

Spółka udziela gwarancji na sprzedane produkty, które stanowi zapewnienie klienta, że dany produkt jest zgodny z ustaloną przez strony specyfikacją. Spółka ujmuje takie gwarancje zgodnie z MSR 37 *Rezerwy, zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe*.

#### **Należności**

W ramach należności Spółka ujmuje prawa do wynagrodzenia w zamian za dobra lub usługi, które przekazała klientowi, jeżeli prawo to jest bezwarunkowe (jedynym warunkiem wymagalności wynagrodzenia jest upływ określonego czasu). Spółka ujmuje należność zgodnie z MSSF 9 (nota 12.9. „Aktywa finansowe”). W momencie początkowego ujęcia należności z tytułu umowy wszelkie różnice pomiędzy wyceną należności zgodnie z MSSF 9 a odpowiadającą jej wcześniej ujętą kwotą przychodów Spółka ujmuje jako koszt (straty z tytułu utraty wartości należności handlowych i innych aktywów finansowych).

#### **Zobowiązania z tytułu umowy**

W ramach zobowiązań z tytułu umowy Spółka ujmuje otrzymane lub należne od klienta wynagrodzenie, z którym wiąże się obowiązek przekazania klientowi dóbr lub usług. Spółka co do zasady nie stosuje zaliczek a incydentalne przypadki otrzymania zaliczek są rozliczane z natychmiastową dostawą towarów.

#### **Aktywa z tytułu prawa do zwrotu**

W ramach aktywów z tytułu prawa do zwrotu Spółka ujmuje prawo do odzyskania produktów od klientów po wywiązaniu się ze zobowiązania do zwrotu zapłaty. Spółka rozpoznaje przychody ze sprzedaży towarów wycenione według wartości godziwej otrzymanego wynagrodzenia lub wynagrodzenia należnego, po odliczeniu zwrotów i ulg związanych z reklamacjami jakościowymi.

#### **Zobowiązanie do zwrotu wynagrodzenia**

Spółka ujmuje zobowiązanie do zwrotu wynagrodzenia, jeżeli po jego otrzymaniu oczekuje, że zwróci jego część lub całość klientowi. Zobowiązanie do zwrotu wynagrodzenia wycenia się w kwocie otrzymanego wynagrodzenia (lub należności), do którego – zgodnie z oczekiwaniem jednostki – nie jest ona uprawniona (tj. w wysokości kwot nieujętych w cenie transakcyjnej). Zobowiązanie do zwrotu wynagrodzenia (oraz odpowiednia zmiana ceny transakcyjnej oraz wynikająca z niej zmiana zobowiązania z tytułu umowy) jest aktualizowane na koniec każdego okresu sprawozdawczego w związku ze zmianami okoliczności.

### **12.18.2 Odsetki**

Przychody z tytułu odsetek są ujmowane sukcesywnie w miarę ich naliczania (z uwzględnieniem metody efektywnej stopy procentowej, stanowiącej stopę dyskontującą przyszłe wpływy pieniężne przez szacowany

okres życia instrumentów finansowych) w stosunku do wartości bilansowej netto danego składnika aktywów finansowych.

### **12.18.3 Dywidendy**

Dywidendy są ujmowane w momencie ustalenia praw udziałowców do ich otrzymania.

### **12.18.4 Dotacje rządowe**

Jeżeli istnieje uzasadniona pewność, że dotacja zostanie uzyskana oraz spełnione zostaną wszystkie związane z nią warunki, wówczas dotacje rządowe są ujmowane według ich wartości godziwej.

Jeżeli dotacja dotyczy danej pozycji kosztowej, wówczas jest ona ujmowana jako przychód w sposób współmierny do kosztów, które dotacja ta ma w zamierzeniu kompensować. Jeżeli dotacja dotyczy składnika aktywów, wówczas jej wartość godziwa jest ujmowana na koncie przychodów przyszłych okresów, a następnie stopniowo, drogą równych odpisów rocznych, ujmowana w zysku lub stracie przez szacowany okres użytkowania związanego z nią składnika aktywów.

## **12.19. Podatki**

### **12.19.1 Podatek bieżący**

Zobowiązania i należności z tytułu bieżącego podatku za okres bieżący i okresy poprzednie wycenia się w wysokości kwot przewidywanej zapłaty na rzecz organów podatkowych (podlegających zwrotowi od organów podatkowych) z zastosowaniem stawek podatkowych i przepisów podatkowych, które prawnie lub faktycznie już obowiązywały na dzień bilansowy.

### **12.19.2 Podatek odroczony**

Na potrzeby sprawozdawczości finansowej, podatek odroczony jest obliczany metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i zobowiązań a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.

Rezerwa na podatek odroczony ujmowana jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych

- z wyjątkiem sytuacji, gdy rezerwa na podatek odroczony powstaje w wyniku początkowego ujęcia wartości firmy lub początkowego ujęcia składnika aktywów bądź zobowiązania przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek i w chwili jej zawierania nie mającej wpływu ani na zysk lub stratę brutto, ani na dochód do opodatkowania czy stratę podatkową oraz
- w przypadku dodatnich różnic przejściowych wynikających z inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych i udziałów we wspólnych przedsięwzięciach – z wyjątkiem sytuacji, gdy terminy odwracania się różnic przejściowych podlegają kontroli inwestora i gdy prawdopodobne jest, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną odwróceniu.

Aktywa z tytułu podatku odroczonego ujmowane są w odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic przejściowych, jak również niewykorzystanych ulg podatkowych i niewykorzystanych strat podatkowych przeniesionych na następne lata, w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli wykorzystać ww. różnice, aktywa i straty

- z wyjątkiem sytuacji, gdy aktywa z tytułu odroczonego podatku dotyczące ujemnych różnic przejściowych powstają w wyniku początkowego ujęcia składnika aktywów bądź zobowiązania przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek i w chwili jej zawierania nie mają wpływu ani na zysk lub stratę brutto, ani na dochód do opodatkowania czy stratę podatkową oraz
- w przypadku ujemnych różnic przejściowych z tytułu inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych oraz udziałów we wspólnych przedsięwzięciach, składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku jest ujmowany w bilansie jedynie w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć przyszłości ww. różnice przejściowe ulegną odwróceniu i osiągnięty zostanie dochód do opodatkowania, który pozwoli na potrącenie ujemnych różnic przejściowych.



Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Nieujęty składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego podlega ponownej ocenie na każdy dzień bilansowy i jest ujmowany do wysokości odzwierciedlającej prawdopodobieństwo osiągnięcia w przyszłości dochodów do opodatkowania, które pozwolą na odzyskanie tego składnika aktywów.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na podatek odroczony wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według przewidywań będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe (i przepisy podatkowe) obowiązujące na dzień bilansowy lub takie, których obowiązywanie w przyszłości jest pewne na dzień bilansowy.

Podatek dochodowy dotyczący pozycji ujmowanych poza zyskiem lub stratą jest ujmowany poza zyskiem lub stratą: w innych całkowitych dochodach dotyczący pozycji ujętych w innych całkowitych dochodach lub bezpośrednio w kapitale własnym dotyczący pozycji ujętych bezpośrednio w kapitale własnym.

Spółka kompensuje ze sobą aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego z rezerwami z tytułu odroczonego podatku dochodowego wtedy i tylko wtedy, gdy posiada możliwy do wyegzekwowania tytuł prawny do przeprowadzenia kompensat należności ze zobowiązaniami z tytułu bieżącego podatku i odroczony podatek dochodowy ma związek z tym samym podatnikiem i tym samym organem podatkowym.

#### **12.19.3 Podatek od towarów i usług**

Przychody, koszty, aktywa i zobowiązania są ujmowane po pomniejszeniu o wartość podatku od towarów i usług, z wyjątkiem:

- gdy podatek od towarów i usług zapłacony przy zakupie aktywów lub usług nie jest możliwy do odzyskania od organów podatkowych; wtedy jest on ujmowany odpowiednio jako część ceny nabycia składnika aktywów lub jako część pozycji kosztowej oraz
- należności i zobowiązań, które są wykazywane z uwzględnieniem kwoty podatku od towarów i usług.

Kwota netto podatku od towarów i usług możliwa do odzyskania lub należna do zapłaty na rzecz organów podatkowych jest ujęta w bilansie jako część należności lub zobowiązań.

#### **12.19.4 Niepewność związana z ujmowaniem podatku dochodowego**

Jeżeli w ocenie Spółki jest prawdopodobne, że podejście Spółki do kwestii podatkowej lub grupy kwestii podatkowych będzie zaakceptowane przez organ podatkowy, Spółka określa dochód do opodatkowania (stratę podatkową), podstawę opodatkowania, niewykorzystane straty podatkowe, niewykorzystane ulgi podatkowe i stawki podatkowe z uwzględnieniem podejścia do opodatkowania planowanego lub zastosowanego w swoim zeznaniu podatkowym. Oceniając to prawdopodobieństwo, Spółka przyjmuje, że organy podatkowe uprawnione do skontrolowania i zakwestionowania sposobu traktowania podatkowego przeprowadzą taką kontrolę i będą miały dostęp do wszelkich informacji.

Jeżeli Spółka stwierdzi, że nie jest prawdopodobne, że organ podatkowy zaakceptuje podejście Spółki do kwestii podatkowej lub grupy kwestii podatkowych, wówczas Spółka odzwierciedla skutki niepewności w ujęciu księgowym podatku w okresie, w którym to ustaliła. Spółka ujmuje zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego z wykorzystaniem jednej z dwóch niżej wymienionych metod, w zależności od tego, która z nich lepiej odzwierciedla sposób, w jaki niepewność może się zmaterializować:

- Spółka określa najbardziej prawdopodobny scenariusz – jest to pojedyncza kwota spośród możliwych wyników lub
- Spółka ujmuje wartość oczekiwaną – jest to suma kwot ważonych prawdopodobieństwem spośród możliwych wyników.

### *Pillar 2*

Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)/Grupa G20 w ramach Inclusive Framework dotyczącego przeciwdziałania erozji bazy podatkowej i przenoszenia zysków (BEPS) podejmuje wyzwania podatkowe wynikające z cyfryzacji globalnej gospodarki. Modelowe zasady globalnej ochrony bazy podatkowej (zasady Pillar 2) mają zastosowanie do przedsiębiorstw wielonarodowych (MNE) osiągających roczne przychody przekraczające 750 milionów EUR zgodnie ze skonsolidowanymi sprawozdaniami finansowymi.

Nowe mechanizmy opodatkowania mogą nałożyć minimalny podatek wyrównawczy na dochody uzyskiwane w każdej jurysdykcji, w której działa MNE. Narzędzia takie jak IIR (Income Inclusion Rule), UTPR (Undertaxed Payment Rule) i QDMTT (Qualified Domestic Minimum Top-Up Tax) wprowadzają podatek wyrównawczy w danej jurysdykcji w przypadku, gdy efektywna stawka podatkowa (ETR), ustalona na podstawie jurysdykcji zgodnie z zasadami filaru drugiego, jest niższa niż minimalna stawka wynosząca 15%.

Grupa BA przeprowadziła ocenę swojego potencjalnego narażenia na podatki dochodowe w ramach Pillar 2, opierając się na raportowaniu krajowym za 2023 rok oraz informacjach finansowych za 2024 rok dla jednostek składowych Grupy. Efektywne stawki podatku w ramach Pillar 2 w większości jurysdykcji, w których Grupa prowadzi działalność, są wyższe niż 15%. Niemniej jednak, Grupa rozpoznała bieżący koszt podatkowy z tytułu Pillar 2 który występuje w Bułgarii – niepodlegającej ulgom przejściowym – z uwagi na niskie ustawowe stawki podatkowe.

Od 1 stycznia 2024 roku zaczęły obowiązywać przepisy o minimalnym podatku dochodowym od osób prawnych, o którym mowa w art. 24ca ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, zwanym dalej podatkiem minimalnym. Podatnikami minimalnego CIT są podmioty, które ponoszą stratę lub wykazują bardzo niski wskaźnik rentowności. Minimalny podatek dochodowy wynosi 10% specyficznemu ustalonej podstawy opodatkowania. Podstawa opodatkowania może być oszacowana według zasady ogólnej lub uproszczonej – według wyboru podatnika. W świetle zasady ogólnej podstawę opodatkowania stanowi 1,5% wartości przychodów ze źródeł przychodów innych niż zyski kapitałowe, osiągnięte przez podatnika w roku podatkowym. Do podstawy opodatkowania należy dodać również koszty finansowania dłużnego oraz usług niematerialnych poniesionych na rzecz podmiotów powiązanych. Zgodnie z zasadą uproszczoną - podstawę opodatkowania stanowi kwota odpowiadająca 3% wartości osiągniętych w roku podatkowym przychodów ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych.

W 2024 r. Spółka wygenerowała stratę podatkową i zobligowana była do ustalenia minimalnego podatku. Podstawa opodatkowania została określona według zasady ogólnej i wyniosła 5 090 886 PLN. Wartość podatku minimalnego według stawki 10% wyniosła 509 089 PLN i została wykazana w 14 niniejszego sprawozdania.

## **12.20. Nabycie majątku wyodrębnionej części przedsiębiorstwa**

BA Glass Poland 2 sp. z o.o., będąca częścią grupy kapitałowej BA specjalizującej się w produkcji opakowań szklanych, przejęła w dniu 2 kwietnia 2024 r. działalność produkcyjną związaną z Zakładem w Orzeszu od CP Glass S.A. Transakcja obejmowała przeniesienie własności wszystkich składników materialnych i niematerialnych (w tym relacje klienckie) niezbędnych do operacyjnej działalności Zakładu. Transakcja nie była realizowana w ramach grupy kapitałowej.

Cena nabycia została ustalona na podstawie wyników finansowych Zakładu, w tym wskaźnika EBITDA i poziomu kapitału obrotowego, z uwzględnieniem korekt bilansowych. Nadwyżka ceny ponad wartość rynkową składników majątkowych stanowiła wartość firmy, odzwierciedlającą doświadczenie, renomę i potencjał do generowania zysków Zakładu.

Od dnia 2 kwietnia 2024 roku Spółka kontynuuje produkcję opakowań szklanych z wykorzystaniem nabytego Zakładu, utrzymując dotychczasowy zakres działalności. Poprzez przejęcie Zakładu i kontynuację działalności, Grupa BA wzmocniła swoją pozycję na rynku opakowań szklanych, wykorzystując doświadczenie i zaplecze operacyjne nabytego Zakładu.

### **MSSF 3 – Połączenie jednostek gospodarczych**

Jednostka powinna rozliczać każde połączenie jednostek gospodarczych, stosując metodę nabycia, która wymaga:

1. Zidentyfikowania nabywcy;
2. Określenia daty nabycia;

- 3. Ujęcia i wyceny przejętych aktywów identyfikowalnych, zobowiązań przejętych oraz udziałów mniejszościowych w jednostce przejmowanej; oraz
- 4. Ujęcia i wyceny wartości firmy lub zysku z transakcji korzystnej.

**Krok 1: Identyfikacja połączenia jednostek gospodarczych**

Nabycie aktywów związanych z produkcją opakowań szklanych nastąpiło zgodnie z zakresem MSSF 3.

**Krok 2: Identyfikacja nabywcy**

BA Glass Poland 2 Sp. z o.o.

**Krok 3: Określenie daty nabycia**

Przedstępna warunkowa umowa zakupu aktywów (APA - Asset Purchase Agreement) została podpisana 28 listopada 2023 roku. Umowa zawiera Warunki Poprzedzające: „Podpisanie ostatecznej umowy oraz wykonanie pozostałych czynności zamknięcia są uzależnione od spełnienia następujących warunków poprzedzających (‘Warunki Poprzedzające’): (a) Uzyskanie przez Nabywcę zgody antymonopolowej (‘Warunek Antymonopolowy’) oraz (b) niekorzystanie z ustawowych praw pierwokupu w odniesieniu do kluczowych działek związanych z działalnością szklarską.

Zgodnie z umową „własność aktywów działalności szklarskiej przejdzie od Sprzedającego do Nabywcy po ostatnim z następujących zdarzeń: (i) podpisaniu ostatecznej umowy oraz (ii) zaksięgowaniu pełnej kwoty Wstępnej Ceny Zakupu Aktywów Działalności Szklarskiej na koncie bankowym Sprzedającego.”

Powyższe warunki zostały spełnione 2 kwietnia 2024 roku, kiedy to ostateczna umowa nabycia została podpisana.

**Krok 4: Ujęcie i wycena identyfikowalnych aktywów nabytych oraz zobowiązań przejętych**

Aktywa działalności szklarskiej obejmują:

- Grunty i budynki (według wartości rynkowej)
- Rzeczowe aktywa trwałe (według wartości rynkowej)
- Relacje z klientami (identyfikowalne w transakcji)
- Należności na dzień zamknięcia (wartość odzyskiwalna)
- Zapasy na dzień zamknięcia (wartość godziwa)
- Zobowiązania i rezerwy na dzień zamknięcia (wartość wymagalna do zapłaty)

Zgodnie z MSSF3 identyfikowalne aktywa nabyte, zobowiązania przejęte oraz wszelkie udziały niekontrolujące w nabywanym przedsiębiorstwie są ujmowane według ich wartości godziwej na dzień przejęcia. Każda nadwyżka wynagrodzenia przekazanego ponad wartość godziwą przejętych aktywów netto jest ujmowana jako wartość firmy.

Wartość godziwa identyfikowalnych aktywów nabytych i zobowiązań przejętych na dzień przejęcia tj. 2 kwietnia 2024, przedstawiała się następująco:

| Wartości godziwe rozpoznane przy przejęciu (PLN) |                    |
|--------------------------------------------------|--------------------|
| <b>Aktywa</b>                                    |                    |
| Wartości niematerialne                           | 121 101 549        |
| Rzeczowe aktywa trwałe                           | 321 744 730        |
| Aktywa z tytułu praw do użytkowania              | 4 472 287          |
| Zapasy                                           | 141 800 048        |
| Należności handlowe                              | 121 356 539        |
| Pozostałe aktywa niefinansowe                    | 525 430            |
| Gotówka – środki ZFŚS                            | 90 288             |
|                                                  | <b>711 090 872</b> |
| <b>Pasywa</b>                                    |                    |
| Rezerwy                                          | 1 756 794          |
| Inne zobowiązania finansowe                      | 4 472 287          |
| Świadczenia pracownicze długoterminowe           | 206 935            |

BA GLASS POLAND 2 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku  
Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające  
(w PLN)

|                                                                     |                      |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Zobowiązania z tytułu dostaw i usług                                | 60 644 443           |
| Świadczenia pracownicze                                             | 8 835 002            |
| Pozostałe zobowiązania                                              | 6 164 143            |
|                                                                     | <b>82 079 605</b>    |
| <b>łącna wartość godziwa aktywów netto</b>                          | <b>629 011 267</b>   |
| <b>Wartość godziwa niekontrolujących udziałów</b>                   | -                    |
|                                                                     |                      |
| <b>Wartość firmy (goodwill) powstała w wyniku nabycia (Nota 20)</b> | <b>34 471 931</b>    |
| <b>Przekazane wynagrodzenie za nabycie</b>                          | <b>(663 483 198)</b> |

Wartość firmy w wysokości 34,5m PLN obejmuje wartość oczekiwanych synergii wynikających z nabycia. Na dzień 31 grudnia 2024 roku ustalenie wartości firmy zostało zakończone.

Aby oszacować wartość godziwą relacji z klientami, zastosowana została metoda nadwyżkowych przychodów wielookresowych ("MPEEM"), odmiana podejścia dochodowego, która szacuje wartość niematerialną aktywa na podstawie wartości bieżącej dodatkowych przepływów pieniężnych po opodatkowaniu (lub "nadmiernych dochodów") przypisanych wyłącznie do tego aktywa niematerialnego.

Stosując MPEEM, oczekiwane korzyści generowane przez relacje z klientami są prognozowane na pozostały szacowany okres użytkowania analizowanej wartości niematerialnej. Zyski są korygowane o podatki i wymaganą stopę zwrotu związaną z użytkowaniem aktywów wspomagających.

Następnie, zwroty z wszystkich aktywów zaangażowanych w generowanie łącznych przepływów pieniężnych są odliczane, a pozostała wartość generowana przez podlegające wycenie niematerialne aktywa jest izolowana i dyskontowana do wartości bieżącej.

Stopa utraty klientów jest obliczana w celu oszacowania procentu klientów, którzy co roku zaprzestaną kupowania produktów od nabytego Zakładu. Założony został okres użytkowania wynoszący 13 lat, co odpowiada stopie utraty klientów na poziomie 7,7%.

W przypadku wyceny relacji z klientami uznano za właściwe obliczenie stopy dyskontowej na podstawie WACC działalności. Stopa dyskontowa użyta przy wycenie relacji z klientami wynosiła 12,3% w ujęciu nominalnym i wyrażona w PLN.

Do określenia wartości godziwej rzeczowych aktywów trwałych zaangażowano stronę trzecią, a zakres wyceny obejmował oszacowanie wartości rynkowej aktywów uznanych za krytyczne dla kluczowej działalności operacyjnej Zakładu.

#### Krok 5: Uznawanie i pomiar udziałów mniejszościowych (NCI)

Nie dotyczy.

#### Krok 6: Przekazanie wynagrodzenia

Poniżej przedstawiona jest kalkulacja wynagrodzenia przekazanego, która obejmuje płatną gotówkę, wynagrodzenie warunkowe (Earn-Out) oraz instrumenty kapitałowe (podwyższenie kapitału).

Zgodnie z umową nabycia cena zakupu stanowi sumę aktywów przedsiębiorstwa szklarskiego oraz nieruchomości związanych z tym przedsiębiorstwem. Umowa zawiera obliczenia prowadzące do ustalenia ostatecznej kwoty aktywów przedsiębiorstwa szklarskiego.

Dnia 7 sierpnia 2024 roku sfinalizowano umowę, w której ostateczna cena została ustalona na kwotę 154 206 815 EUR .

Przepływy pieniężne w związku z nabyciem przedstawiały się następująco:

|                                                  | PLN                | EUR         |
|--------------------------------------------------|--------------------|-------------|
| Wynagrodzenie zapłacone                          | 663 483 198        | 154 206 815 |
| Przejęta gotówka netto                           | 90 288             |             |
| <b>Netto przepływ pieniężny z tytułu nabycia</b> | <b>663 392 910</b> |             |

### 13. Przychody i koszty

Struktura przychodów w podziale sprzedaż krajową i zagraniczną kształtuje się jak poniżej.

| Przychody ze sprzedaży produktów                  | 31 grudnia 2024        | 31 grudnia 2023        |
|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| -kraj                                             | 379 148 683            | 0                      |
| -zagranica                                        | 3 097 429              | 0                      |
|                                                   | <b>382 246 112</b>     | <b>0</b>               |
| <b>Przychód ze sprzedaży towarów i materiałów</b> |                        |                        |
| -kraj                                             | 10 353                 | 0                      |
| -zagranica (sprzedaż palet)                       | 8 891 115              | 0                      |
|                                                   | <b>8 901 468</b>       | <b>0</b>               |
| <b>Razem</b>                                      | <b>391 147 580</b>     | <b>0</b>               |
|                                                   | <b>31 grudnia 2024</b> | <b>31 grudnia 2023</b> |
| Zmiana w stanie produktów                         | -108 400 697           | 0                      |

Zmiana stanu produktów zawiera wartość sprzedanych produktów gotowych nabytych w ramach ZCP.

#### 13.1. Pozostałe przychody operacyjne

|                                             | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|---------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Przychody ze sprzedaży białych certyfikatów | 0               | 0               |
| Przychód ze sprzedaży środków trwałych      | 0               | 0               |
| Pomoc dla przemysłu energochłonnego         | 0               | 0               |
| Zmniejszenie odpisu na należności           | 0               | 0               |
| Operacyjne różnice kursowe                  | 0               | 0               |
| Inne                                        | 10 783          | 0               |
|                                             | <b>10 783</b>   | <b>0</b>        |

#### 13.2. Pozostałe koszty operacyjne

|                                   | 31 grudnia 2024  | 31 grudnia 2023 |
|-----------------------------------|------------------|-----------------|
| Reklamacje jakościowe             | 25 171           | 0               |
| Strata na zbyciu środków trwałych | 0                | 0               |
| Darowizny                         | 0                | 0               |
| Operacyjne różnice kursowe        | 2 150 033        | 0               |
| Inne                              | 5 208            | 0               |
|                                   | <b>2 180 412</b> | <b>0</b>        |

#### 13.3. Przychody finansowe

|                                                                | 31 grudnia 2024  | 31 grudnia 2023 |
|----------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|
| Odsetki otrzymane                                              | 6 978            | 0               |
| Różnice kursowe (głównie z tytułu wyceny bilansowej obligacji) | 4 548 334        | 0               |
| Inne przychody finansowe                                       |                  | 0               |
|                                                                | <b>4 555 312</b> | <b>0</b>        |

#### 13.4. Koszty finansowe

|                                                                | 31 grudnia 2024   | 31 grudnia 2023 |
|----------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|
| Odsetki, w tym zapłacone od kredytów i obligacji               | 52 526 248        | 0               |
| Inne koszty finansowe -opłaty bankowe                          | 14 281            | 0               |
| Odpis z tytułu utraty wartości na udziały w jednostce zależnej | 0                 | 0               |
| Różnice kursowe                                                | 0                 | 0               |
| Inne koszty finansowe                                          | 25 000            | 0               |
|                                                                | <b>52 565 529</b> | <b>0</b>        |

#### 13.5. Koszty świadczeń pracowniczych

|                                          | 31 grudnia 2024   | 31 grudnia 2023 |
|------------------------------------------|-------------------|-----------------|
| Wynagrodzenia                            | 31 607 886        | 0               |
| Koszty ubezpieczeń społecznych           | 5 765 056         | 0               |
| Koszty wpłat na PPK i PPE                | 724 049           | 0               |
| Rezerwa na premie                        | 1 770 161         | 0               |
| Pozostałe koszty świadczeń pracowniczych | 1 479 397         | 0               |
|                                          | <b>41 346 549</b> | <b>0</b>        |

### 14. Podatek dochodowy

#### 14.1. Obciążenie podatkowe

Główne składniki obciążenia podatkowego za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku przedstawiają się następująco:

| Ujęte w zysku lub stracie                                       | 31 grudnia 2024    | 31 grudnia 2023 |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|
| <b>Bieżący podatek dochodowy</b>                                |                    |                 |
| Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego                 | 509 089            | 0               |
| Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych | 0                  | 0               |
| <b>Odroczony podatek dochodowy</b>                              |                    |                 |
| Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych    | -16 418 763        | -361            |
| <b>Obciążenie podatkowe wykazane w zysku lub stracie</b>        | <b>-15 909 674</b> | <b>-361</b>     |

#### 14.2. Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej

Uzgodnienie podatku dochodowego od zysku(straty) brutto przed opodatkowaniem według ustawowej stawki podatkowej, z podatkiem dochodowym liczonym według efektywnej stawki podatkowej Spółki za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku i 31 grudnia 2023 roku przedstawia się następująco:

|                                                                                               | 31 grudnia 2024    | 31 grudnia 2023 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|
| <b>Zysk /(strata) brutto przed opodatkowaniem z działalności kontynuowanej</b>                | <b>-82 133 308</b> | <b>-1 902</b>   |
| Zysk /(strata) przed opodatkowaniem z działalności zaniechanej                                | 0                  | 0               |
| <b>Zysk /(strata) brutto przed opodatkowaniem</b>                                             | <b>-82 133 308</b> | <b>-1 902</b>   |
| Podatek według ustawowej stawki podatkowej obowiązującej w Polsce, wynoszącej 19% (2023: 19%) | -15 605 329        | -361            |
| Przychody trwale nie będące podstawą do opodatkowania                                         |                    |                 |

BA GLASS POLAND 2 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku  
Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające  
(w PLN)

|                                                                              |                    |               |
|------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------|
| Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów:                          | 1 077 598          | 0             |
| Zapłacone kary                                                               | 0                  | 0             |
| Odszkodowania zapłacone                                                      | 550 053            | 0             |
| PFRON                                                                        | 471 697            | 0             |
| Odpis z tytułu utraty wartości aktywów finansowych                           | 0                  | 0             |
| Podróże służbowe                                                             | 15 476             | 0             |
| Składki członkowskie                                                         | 0                  | 0             |
| Darowizny                                                                    | 0                  | 0             |
| Inne koszty trwale nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów (nkup)        | 40 372             | 0             |
| Ulga na złe długi                                                            | 0                  | 0             |
| Inne                                                                         | 0                  | 0             |
| <b>Podstawa do opodatkowania uwzględniająca powyższe korekty</b>             | <b>-81 055 711</b> | <b>-1 902</b> |
| Podatek dochodowy wg podstawy opodatkowania 19%                              | -15 400 585        | -361          |
| Aktywo na podatku dochodowym minimalnym (do odliczenia w kolejnych 3 latach) | -509 089           | 0             |
| <b>Podatek dochodowy (obciążenie) wykazany w zysku lub stracie, w tym</b>    | <b>-15 909 674</b> | <b>-361</b>   |
| Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych                 | -16 418 765        | 0             |
| Bieżące obciążenie z tyt.podatku dochodowego (podatek minimalny za 2024)     | 509 089            | 0             |

### 14.3. Odroczony podatek dochodowy

Odroczony podatek dochodowy wynika z następujących pozycji:

|                                                                  | Sprawozdanie z całkowitych dochodów za rok zakończony |                 |                   |                 |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------|-------------------|-----------------|
|                                                                  | Bilans                                                |                 |                   |                 |
|                                                                  | 31 grudnia 2024                                       | 31 grudnia 2023 | 31 grudnia 2024   | 31 grudnia 2023 |
| <b>Rezerwa z tytułu podatku odroczonego</b>                      |                                                       |                 |                   |                 |
| Przyspieszona amortyzacja podatkowa                              | 0                                                     | 0               | 0                 | 0               |
| Zakupione certyfikaty CO2                                        | 0                                                     | 0               | 0                 | 0               |
| Amortyzacja środków trwałych                                     | 2 192 920                                             | 0               | -2 192 920        | 0               |
| Pozostałe rezerwy                                                | 0                                                     | 0               | 0                 | 0               |
| <b>Rezerwa z tytułu podatku odroczonego</b>                      | <b>2 192 920</b>                                      | <b>0</b>        | <b>-2 192 920</b> | <b>0</b>        |
| <b>Aktywa z tytułu podatku odroczonego</b>                       |                                                       |                 |                   |                 |
| Rezerwy z tytułu niewykorzystanych urlopów i odpraw emerytalnych | 0                                                     | 0               | 0                 | 0               |
| Rezerwy na należności nieściągalne                               | 0                                                     | 0               | 0                 | 0               |
| Rezerwa na zapasy                                                | 60 885                                                | 0               | -60 885           | 0               |
| Rezerwa na reklamację jakościową                                 | 570 000                                               |                 | -570 000          |                 |
| Niezrealizowane różnice kursowe                                  | 297 240                                               | 0               | -297 240          | 0               |
| Rezerwa na premie                                                | 336 331                                               | 0               | -336 331          | 0               |
| Amortyzacja środków trwałych                                     | 0                                                     | 0               | 0                 | 0               |
| Rozliczenia Bierne                                               | 621 782                                               | 0               | -621 782          | 0               |
| Rezerwa na koszty odsetek od obligacji                           | 9 956 123                                             | 0               | -9 956 123        | 0               |
| Strata podatkowa za 2024 do rozliczenia                          | 6 260 234                                             | 0               | -6 260 234        | 0               |

BA GLASS POLAND 2 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku  
Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające  
(w PLN)

|                                                                        |                   |          |                    |          |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------|--------------------|----------|
| Podatek minimalny za 2024 do rozliczenia                               | 509 089           | 0        | -509 089           | 0        |
| Inne                                                                   | 0                 | 0        | 0                  | 0        |
| <b>Aktywa z tytułu podatku odroczonego</b>                             | <b>18 611 683</b> | <b>0</b> | <b>-18 611 683</b> | <b>0</b> |
|                                                                        |                   |          |                    |          |
| <b>Podatek odroczone netto odniesiony w rachunek wyników i kapitał</b> |                   |          | <b>-16 418 766</b> | <b>0</b> |
| Podatek odroczone netto odniesiony w rachunek wyników                  |                   |          | -16 418 766        | 0        |
| Podatek odroczone netto odniesiony na kapitał                          |                   |          | 0                  | 0        |

|                                                                   |                   |          |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|----------|
| <b>Aktywa/ Rezerwa netto z tytułu podatku odroczonego, w tym:</b> | <b>16 418 766</b> | <b>0</b> |
| Aktywa z tytułu podatku odroczonego – działalność kontynuowana    | 18 611 683        | 0        |
| Rezerwa z tytułu podatku odroczonego – działalność kontynuowana   | -2 192 920        | 0        |

Zarząd Spółki przeanalizował ryzyko nieodzyskiwalności aktywa z tytułu podatku odroczonego i nie stwierdził przesłanek wskazujących na brak jego realizowalności.

## 15. Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS

Ustawa z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych z późniejszymi zmianami stanowi, że Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych tworzą pracodawcy zatrudniający powyżej 50 pracowników na pełne etaty. Spółka tworzy taki fundusz i dokonuje okresowych odpisów w wysokości odpisu podstawowego. Celem Funduszu jest finansowanie działalności socjalnej, pożyczek udzielonych jej pracownikom oraz pozostałych kosztów socjalnych.

Tabele poniżej przedstawiają analitykę aktywów, zobowiązań oraz kosztów Funduszu.

|                                | 31 grudnia 2024  | 31 grudnia 2023 |
|--------------------------------|------------------|-----------------|
| Pożyczki udzielone pracownikom | 0                | 0               |
| Środki pieniężne               | 840 288          | 0               |
| Zobowiązania z tytułu Funduszu | 243 279          | 0               |
|                                | <b>1 083 567</b> | <b>0</b>        |

|                                       | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Odpisy na Fundusz w okresie obrotowym | 756 323         | 0               |

## 16. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

Strata osiągnięta w roku obrotowym 2024 zostanie pokryta z zysków netto generowanych w przyszłych latach. Zarząd zarekomenduje Zgromadzeniu Wspólników podjęcie decyzji w sprawie alokacji przyszłych zysków w sposób umożliwiający efektywne pokrycie strat z lat ubiegłych, co przyczyni się do wzmocnienia stabilności finansowej oraz długoterminowej rentowności Spółki.



## 17. Rzeczowe aktywa trwałe

2024

|                                         | GRUNTY        | BUDYNKI           | URZĄDZENIA I<br>MASZyny | ŚRODKI<br>TRANSPORTU | INNE ŚRODKI<br>TRWAŁE | ŚRODKI TRWAŁE<br>W BUDOWIE | RAZEM              |
|-----------------------------------------|---------------|-------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------|
| <b>WARTOŚĆ BRUTTO</b>                   |               |                   |                         |                      |                       |                            |                    |
| Saldo na 01 stycznia 2024               | -             | -                 | -                       | -                    | -                     | -                          | -                  |
| Nabycia                                 |               |                   | 2 226 745               | 0                    |                       | 1 371 189                  | 3 597 934          |
| Nabycie w wyniku rozliczenia połączenia | 35 290        | 58 306 027        | 258 033 182             | 0                    | 4 652 125             | 718 106                    | 321 744 730        |
| Likwidacja                              | -             | -                 | -                       | -                    | -                     | -                          | -                  |
| Transfer ze środków trwałych w budowie  | -             | -                 | -                       | -                    | -                     | -                          | -                  |
| Saldo na 31 grudnia 2024                | 35 290        | 58 306 027        | 260 259 927             | 0                    | 4 652 125             | 2 089 295                  | 325 342 664        |
| <b>AMORTYZACJA I ODPISY WARTOŚCI</b>    |               |                   |                         |                      |                       |                            |                    |
| Saldo na 01 stycznia 2024               | -             | -                 | -                       | -                    | -                     | -                          | -                  |
| Odpis amortyzacyjny za okres            | -             | 1 275 867         | 28 824 395              | 0                    | 699 680               |                            | 30 799 942         |
| Likwidacja                              | -             | -                 | -                       | -                    | -                     | -                          | -                  |
| Transfer ze środków trwałych w budowie  | -             | -                 | -                       | -                    | -                     | -                          | -                  |
| Saldo na 31 grudnia 2024                | -             | 1 275 867         | 28 824 395              | 0                    | 699 680               |                            | 30 799 942         |
| <b>Wartość netto na 31 grudnia 2024</b> | <b>35 290</b> | <b>57 030 160</b> | <b>231 435 532</b>      | <b>0</b>             | <b>3 952 445</b>      | <b>2 089 295</b>           | <b>294 542 722</b> |
| Wartość netto na 31 grudnia 2023        | -             | -                 | -                       | -                    | -                     | -                          | -                  |

W roku 2023 spółka nie posiadała rzeczowych aktywów trwałych.

## 18. Leasing

### 18.1. Spółka jako leasingobiorca

Spółka posiada umowy leasingu pojazdów i maszyn, prawa wieczystego użytkowania gruntów, długoterminowe umowy najmu biura. Okres leasingu wynosi:

- Samochody – 3-4 lata
- Wózki widłowe – 3-5 lat
- Wieczyste użytkowanie gruntu – 71 lat
- Najem biura – 5 lat

Niektóre umowy leasingowe zawierają opcje przedłużenia lub wypowiedzenia leasingu. Spółka zawiera także umowy na czas nieoznaczony. Zarząd dokonuje osądu, aby ustalić okres, co do którego można z wystarczającą pewnością założyć, że takie umowy będą trwać. Do wyceny spółka przyjęła stopę procentową w wysokości 3,62% zgodnie z przyjętym w Grupie modelem kalkulacji.

Spółka posiada również umowy leasingu/najmu maszyn i urządzeń, których okres leasingu wynosi 12 miesięcy lub krócej. Spółka korzysta ze zwolnienia dla leasingów krótkoterminowych i leasingów, w przypadku których bazowy składnik aktywów ma niską wartość.

Zobowiązania Spółki z tytułu leasingu zabezpieczone są tytułem własności leasingodawcy do przedmiotu leasingu. Zasadniczo Spółka nie jest uprawniona do przekazania leasingowanych aktywów w subleasing, ani też do cesji praw przysługujących jej na podstawie umów leasingu. Niektóre umowy zawierają wymagania dotyczące poziomów określonych wskaźników finansowych.

Poniżej przedstawiono wartości bilansowe aktywów z tytułu prawa do użytkowania oraz ich zmiany w okresie sprawozdawczym:

**2024**

|                                                     | PWUG, najmy<br>lokali | URZĄDZENIA I<br>MASZyny | SAMOCODY | RAZEM            |
|-----------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|----------|------------------|
| <b>WARTOŚĆ BRUTTO</b>                               |                       |                         |          |                  |
| Saldo na 01 stycznia 2024                           | -                     | -                       | -        | -                |
| Zwiększenia (nowe leasingi)                         | -                     | -                       | -        | -                |
| Zwiększenia w wyniku rozliczenia<br>połączenia      | 4 276 956             | 195 331                 | -        | 4 472 287        |
| Zmiany umów leasingu                                | -                     | -                       | -        | -                |
| Aktualizacja wyceny zobowiązań z<br>tytułu leasingu | -                     | -                       | -        | -                |
| <b>Saldo na 31 grudnia 2024</b>                     | <b>4 276 956</b>      | <b>195 331</b>          | <b>-</b> | <b>4 472 287</b> |
| <b>AMORTYZACJA I ODPISY WARTOŚCI</b>                |                       |                         |          |                  |
| Saldo na 01 stycznia 2024                           | -                     | -                       | -        | -                |
| Odpis amortyzacyjny za okres                        | 180 621               | 51 606                  | -        | 232 227          |
| Zmiana umów leasingu                                | -                     | -                       | -        | -                |
| Aktualizacja wyceny                                 | -79 299               | -2 769                  | -        | -82 068          |
| <b>Saldo na 31 grudnia 2024</b>                     | <b>101 322</b>        | <b>48 837</b>           | <b>-</b> | <b>150 159</b>   |
| <b>Wartość netto na 31 grudnia 2024</b>             | <b>4 175 634</b>      | <b>146 494</b>          | <b>-</b> | <b>4 322 128</b> |
| Wartość netto na 31 grudnia 2023                    | -                     | -                       | -        | -                |

W roku 2023 spółka nie posiadała aktywów z tytułu prawa do użytkowania.

Wartości bilansowe zobowiązań z tytułu leasingu oraz ich zmiany w okresie sprawozdawczym przedstawiają się następująco:

|                                             | 31 grudnia 2024  | 31 grudnia 2023 |
|---------------------------------------------|------------------|-----------------|
| Na dzień 1 stycznia                         | 0                |                 |
| Zwiększenia (nowe leasingi)                 | 0                |                 |
| Zwiększenia w wyniku rozliczenia połączenia | 4 472 287        |                 |
| Zmiany umów leasingu                        | 0                |                 |
| Aktualizacja wyceny*                        | 117 840          |                 |
| Odsetki                                     |                  |                 |
| Płatności                                   | -232 227         |                 |
|                                             | 0                |                 |
| <b>Na dzień 31 grudnia</b>                  | <b>4 357 900</b> |                 |

Analiza wymagalności zobowiązań z tytułu leasingu przedstawia się następująco:

|                         | 31 grudnia 2024  | 31 grudnia 2023 |
|-------------------------|------------------|-----------------|
| W okresie 1 roku        | 303 650          | 0               |
| W okresie od 1 do 5 lat | 651 823          | 0               |
| Powyżej 5 lat           | 3 402 427        | 0               |
|                         | <b>4 357 900</b> | <b>0</b>        |

Poniżej przedstawiono kwoty przychodów, kosztów, zysków i strat wynikających z leasingu ujęte w rachunku zysków i strat/ sprawozdaniu z całkowitych dochodów:

|                                                                                                              | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Koszt amortyzacji aktywów z tytułu prawa do użytkowania                                                      | 150 159         | 0               |
| Koszty odsetek od zobowiązań z tytułu leasingu                                                               | 117 920         | 0               |
| Koszty leasingów krótkoterminowych (uwzględnione w kosztach sprzedaży)                                       | 0               | 0               |
| Koszty leasingu aktywów o niskiej wartości (uwzględnione w kosztach ogólnego zarządu)                        | 0               | 0               |
| Zmienne opłaty leasingowe nieujęte w wycenie zobowiązań z tytułu leasingu(uwzględnione w kosztach sprzedaży) | 0               | 0               |
| Dochód uzyskany poprzez subleasing                                                                           | 0               | 0               |
| Zyski lub straty ze sprzedaży i leasingu zwrotnego                                                           | 0               | 0               |
| <b>Łączna kwota ujęta w rachunku zysków i strat/ sprawozdaniu z całkowitych dochodów</b>                     | <b>268 079</b>  | <b>0</b>        |

Całkowity wpływ środków pieniężnych z tytułu leasingów w roku 2024 wyniósł 232.227 PLN.

## 19. Nieruchomości inwestycyjne

Spółka nie posiadała w roku 2024 nieruchomości inwestycyjnych.

## 20. Wartość firmy

Poniższa tabela przedstawia wartości firmy według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku:

| Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku                         | Wartość firmy     |
|------------------------------------------------------------------|-------------------|
| Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2024 roku                     | -                 |
| Wartość brutto na dzień 31 grudnia 2024 roku                     | 34 471 931        |
| Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2024 roku | 0                 |
| Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 31 grudnia 2024 roku | 0                 |
| Wartość netto na dzień 1 stycznia 2024 roku                      | -                 |
| <b>Wartość netto na dzień 31 grudnia 2024 roku</b>               | <b>34 471 931</b> |

Wartość firmy jest wyceniana zgodnie z MSSF i jest przedmiotem corocznego testu pod kątem utraty wartości.

Kalkulacja wartości odzyskiwalnej, została dokonana uwzględniając:

- kalkulację stopy dyskontowej, która opiera się na specyficznych warunkach Spółki i wynika z jej średniego ważonego kosztu kapitału (WACC). WACC uwzględnia zarówno zadłużenie, jak i kapitał własny. Koszt kapitału własnego zależy od oczekiwanego przez inwestorów zwrotu z inwestycji. Koszt zadłużenia jest oparty na oprocentowanych papierach dłużnych (obligacjach), jakie posiada spółka,
- prognozy wzrostu sprzedaży, które opierają się na połączeniu rocznej zmiany oczekiwanej w ogólnych wskaźnikach cen konsumpcyjnych w regionie, wykorzystywanych jako odniesienie do prognozowanych zmian cen sprzedaży, a wzrost wolumenu sprzedaży jest zgodny z prognozami wzrostu popytu oraz szacowanym wzrostem zdolności produkcyjnych zakładu,
- główne komponenty (surowce i energię), które mają znaczący wpływ na działalność szklarską, kierownictwo rozważyło wzrost cen w oparciu o dane dostępne od głównych dostawców, alternatywnie wskaźnikiem są przyszłe zmiany cenowe,
- planowane nakłady inwestycyjne wykorzystane w teście na utratę wartości firmy są zgodne z prognozami zatwierdzonymi przez Zarząd.

## 20.1. Przeprowadzenie testu na utratę wartości

Wartość firmy dla celów testowania utraty wartości została przypisana do BA Glass Poland 2 jako ośrodka wypracowującego środki pieniężne, z uwagi na fakt, że produkcja butelek i słoików tworzy jeden segment operacyjny i razem tworzą najniższy poziom w Grupie, na którym wartość firmy jest monitorowana na wewnętrzne potrzeby zarządcze.

Spółka przeprowadziła coroczny test na utratę wartości na dzień 31 grudnia 2024 roku.

Wartość odzyskiwalna ośrodka wypracowującego środki pieniężne została ustalona w oparciu o wyliczenia wartości użytkowej przy użyciu projekcji przepływów pieniężnych z budżetów zatwierdzonych przez Zarząd na okres pięciu lat.

Założenia dotyczące marży brutto, stopy dyskontowej, planowanego wzrostu cen na surowce, udziału w rynku w okresie objętym prognozą i stopy wzrostu zastosowane do ekstrapolacji przepływów po okresie prognozy są konserwatywne i odzwierciedlają dotychczasowe doświadczenie i wiedzę Kierownictwa Spółki i Grupy oraz są zgodne z długoterminową średnią stopą wzrostu dla rynków, na których działa Grupa, do której należy Spółka.

Stopa dyskonta zastosowana do projekcji przepływów pieniężnych wynosi 9,2% a przepływy pieniężne wykraczające poza okres pięciu lat są ekstrapolowane stosując 2,5% wzrost. Test przeprowadzony na koniec roku 2024 wykazuje, że wartość odzyskiwalna jest wyższa niż jej wartość księgowa z odpowiednim zapasem.

### Główne założenia:

Do obliczenia wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży dla ośrodka wypracowującego środki pieniężne, o którym mowa wcześniej, przyjęto, że:

- Stopa dyskontowa bazuje na przyjętych przez spółkę założeniach i jest średnim ważonym kosztem kapitału (WACC). WACC uwzględnia zarówno zadłużenie Spółki jak i kapitały. Koszt kapitału własnego wynika z oczekiwanego zwrotu z inwestycji. Koszt zadłużenia jest oparty na oprocentowaniu papierów dłużnych, które występują w Grupie.

- Jeśli chodzi o wzrosty cen dla surowców, które mają znaczący wpływ na efektywność działalności produkcyjnej, projektowany wzrost ich cen został oparty na danych pozyskanych od głównych dostawców, na tej bazie zarząd założył spadek cen głównych komponentów (surowców i energii); historyczne zmiany cen surowców są wykorzystywane jako projekcja dla przyszłych zmian cen.

- Plany inwestycyjne wykorzystane do testu na utratę wartości firmy są zgodne ze wskaźnikami wzrostu szacowanych ostatecznych prognoz zatwierdzonych przez Zarząd Spółki.

Przeprowadzony test nie wykazał konieczności dokonywania odpisów aktualizujących i wykazał znaczną nadwyżkę ponad wartość testowanych aktywów.

#### Analiza wrażliwości:

Testowi wrażliwości poddane zostały następujące obszary:

- (i) stopy dyskontowe;
- (ii) stopa wzrostu w okresie rezydualnym.

Zwiększenie stopy dyskontowej o 1 punkt procentowy i zmniejszenie o 1 punkt procentowy stopy wzrostu w okresie rezydualnym nie mają wpływu na utratę wartości.

W odniesieniu do oceny wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży ośrodka wypracowującego środki pieniężne Zarząd uważa, że żadna racjonalnie możliwa zmiana w którymkolwiek z powyższych kluczowych założeń nie prowadzi do utraty wartości firmy.

## 21. Wartości niematerialne

2024

|                                         | PRAWA do emisji<br>CO2 | Relacje z<br>Klientami | Inne           | RAZEM              |
|-----------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------|--------------------|
| <b>WARTOŚĆ BRUTTO</b>                   |                        |                        |                |                    |
| Saldo na 01 stycznia 2024               | -                      | -                      | -              | -                  |
| Nabycia                                 | -                      | -                      | 524 761        | 527 761            |
| Nabycie w wyniku rozliczenia połączenia | -                      | 121 097 364            | 4 185          | 121 101 549        |
| Wykorzystanie                           | -                      | -                      | -              | -                  |
| Transfer ze środków trwałych w budowie  | -                      | -                      | -              | -                  |
| <b>Saldo na 31 grudnia 2024</b>         | <b>-</b>               | <b>121 097 364</b>     | <b>528 946</b> | <b>121 626 310</b> |
| <b>AMORTYZACJA I ODPISY WARTOŚCI</b>    |                        |                        |                |                    |
| Saldo na 01 stycznia 2024               | -                      | -                      | -              | -                  |
| Odpis amortyzacyjny za okres            | -                      | 6 986 387              | 89 029         | 7 075 416          |
| Likwidacja                              | -                      | -                      | -              | -                  |
| Transfer ze środków trwałych w budowie  | -                      | -                      | -              | -                  |
| <b>Saldo na 31 grudnia 2024</b>         | <b>-</b>               | <b>6 986 387</b>       | <b>89 029</b>  | <b>7 075 416</b>   |
| <b>Wartość netto na 31 grudnia 2024</b> | <b>-</b>               | <b>114 110 977</b>     | <b>439 917</b> | <b>114 550 894</b> |
| <b>Wartość netto na 31 grudnia 2023</b> | <b>-</b>               | <b>-</b>               | <b>-</b>       | <b>-</b>           |

W roku 2023 spółka nie posiadała wartości niematerialnych.

## 22. Pozostałe aktywa trwałe

### 22.1. Pozostałe aktywa finansowe

W roku 2024, podobnie jak w roku 2023, jednostka nie posiadała żadnych aktywów finansowych kwalifikowanych do pozostałych aktywów finansowych.

## 23. Świadczenia pracownicze

### 23.1. Świadczenia emerytalne oraz inne świadczenia po okresie zatrudnienia

Jednostka wypłaca pracownikom przechodzącym na emerytury kwoty odpraw emerytalnych w wysokości określonej przez Kodeks pracy. W związku z tym Spółka na podstawie wyceny dokonanej przez Spółkę tworzy rezerwę na wartość bieżącą zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych.

Kwotę rezerwy oraz uzgodnienie przedstawiające zmiany stanu w ciągu okresu obrotowego przedstawiono w nocie 29, w której przedstawione są wraz z pozostałymi rezerwami, które Spółka utworzyła na dzień 31.12.2024.

Główne założenia przyjęte przez Spółkę na dzień bilansowy do wyliczenia kwoty zobowiązania są następujące:

|                                            | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|--------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Stopa dyskontowa (%)                       | 6,55%           | -               |
| Wskaźnik rotacji pracowników (%)           | 11,11%          | -               |
| Przewidywana stopa wzrostu wynagrodzeń (%) | 4,5%            | -               |

## 24. Zapasy

|                     | 31 grudnia 2024   | 31 grudnia 2023 |
|---------------------|-------------------|-----------------|
| Surowce i materiały | 23 274 053        | 0               |
| Wyroby gotowe       | 2 403 412         | 0               |
| Towary na sprzedaż  | 0                 | 0               |
| Zaliczki na dostawy | 0                 | 0               |
|                     | <b>25 677 465</b> | <b>0</b>        |
| Odpis aktualizujący | -279 808          | 0               |
|                     | <b>25 397 657</b> | <b>0</b>        |

Żadna kategoria zapasów nie stanowiła zabezpieczenia kredytów lub pożyczek w roku zakończonym 31 grudnia 2024 roku, nie było też zapasów wycenianych w cenie sprzedaży netto.

W roku zakończonym 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiadała zapasów.

## 25. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

|                                                 | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|-------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Należności od jednostek powiązanych             | 250 394 264     | 0               |
| Należności handlowe od jednostek niepowiązanych | 1 297 740       | 0               |
| Nieściągalne należności                         | 0               | 0               |

BA GLASS POLAND 2 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku  
Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające  
(w PLN)

|                                                |                    |          |
|------------------------------------------------|--------------------|----------|
|                                                | <b>251 692 004</b> | <b>0</b> |
| Odpis aktualizujący na należności nieściągalne | 0                  | 0        |
|                                                | <b>251 692 004</b> | <b>0</b> |

Należności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i miały średnio 120-dniowy termin płatności.

Spółka dokonuje sprzedaży wyrobów gotowych do spółki tradingowej w grupie. Grupa BA posiada odpowiednią politykę w zakresie realizowania sprzedaży produktów gotowych tylko zweryfikowanym i wiarygodnym Klientom.

Na 31 grudnia 2024 rok zdecydowana większość należności dotyczy Spółki powiązanej. Na bazie analizy historycznej ściągalności należności Spółka oceniła, że nie występuje ryzyko braku spłat należności i nie utworzyła odpisu na oczekiwane straty kredytowe.

Poniżej przedstawiono analizę należności z tytułu dostaw i usług, które na dzień 31 grudnia 2024 roku były przeterminowane, ale nie uznano ich za nieściągalne i nie objęto odpisem. Na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiadała należności z tytułu dostaw i usług.

|                 | Razem       | Nieprzeterminowane | Przeterminowane, lecz ściągalne |             |             |           |
|-----------------|-------------|--------------------|---------------------------------|-------------|-------------|-----------|
|                 |             |                    | < 31 dni                        | 31–180 dni  | 181–365 dni | > 365 dni |
| 31 grudnia 2024 | 251 692 004 | 66 311 932         | 36 696 742                      | 147 484 297 | 1 199 033   | 0         |
| 31 grudnia 2023 | 0           | 0                  | 0                               | 0           | 0           | 0         |

|                                           | 31 grudnia 2024   | 31 grudnia 2023 |
|-------------------------------------------|-------------------|-----------------|
| <b>Pozostałe należności</b>               |                   |                 |
| Należności z Urzędem Skarbowym            | 3 203 701         | 65              |
| Podatek dochodowy CIT                     | 3 203 701         | 0               |
| Podatek VAT                               |                   | 65              |
| Pozostałe należności - kaucje/ depozyty   | 16 594 721        | 0               |
| Pozostałe należności - zapłacone zaliczki | 0                 | 0               |
| Pozostałe należności - udzielone pożyczki | 283 301           | 0               |
| Pozostałe należności                      | 742 527           | 0               |
|                                           | <b>20 824 250</b> | <b>65</b>       |

Na 31 grudnia 2024 r. Spółka wykazała w pozostałych należnościach kaucje pieniężną stanowiącą zabezpieczenie należytego wykonania umowy w zakresie dostarczania paliwa gazowego do instalacji w Orzeszu.

|                                       | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Pozostałe aktywa niefinansowe</b>  |                 |                 |
| Koszty do rozliczenia - ubezpieczenia | 882 957         | 0               |
| Dochody naliczone do otrzymania       | 0               | 0               |
|                                       | <b>882 957</b>  | <b>0</b>        |

## 26. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Środki pieniężne w banku są oprocentowane według zmiennych stóp procentowych, których wysokość zależy od stopy oprocentowania jednodniowych lokat bankowych.

Saldo środków pieniężnych i ich ekwiwalentów wykazane w rachunku z przepływów pieniężnych składało się z następujących pozycji:

|                                                                      | 31 grudnia 2024   | 31 grudnia 2023 |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|
| <b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty</b>                            |                   |                 |
| Środki pieniężne w banku i w kasie                                   | 83 695 100        | 2 965           |
| - w tym środki o ograniczonych możliwościach dysponowania: VAT, ZFŚS | 840 288           | 0               |
|                                                                      | <b>83 695 100</b> | <b>2 965</b>    |

27. Kapitał podstawowy i kapitały zapasowe/ rezerwowe

27.1. Kapitał podstawowy

|                                            | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|--------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Kapitał udziałowy</b>                   |                 |                 |
| Udziały o wartości nominalnej 50 PLN każda | 5 000           | 5 000           |
|                                            | <b>5 000</b>    | <b>5 000</b>    |

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 5.000 PLN.

27.1.1. Wartość nominalna udziału

Wszystkie udziały posiadają wartość nominalną wynoszącą 50 PLN i zostały w pełni opłacone.

27.1.2. Akcjonariusze o znaczącym udziale

|                                   | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|-----------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>BA Glass Poland sp. z o.o.</b> |                 |                 |
| udział w kapitale                 | 100%            | 100%            |
| udział w głosach                  | 100%            | 100%            |

27.2. Niepodzielony zysk / (strata) i ograniczenia w wypłacie dywidendy

Niepodzielony wynik obejmuje również kwoty, które nie podlegają podziałowi to znaczy nie mogą zostać wypłacone w formie dywidendy.

Na dzień 31 grudnia 2024 roku nie istnieją inne ograniczenia dotyczące wypłaty dywidendy.

28. Zadłużenie

|                             | Rok zakończony 31 grudnia 2024 |                |       |               | Rok zakończony 31 grudnia 2023 |
|-----------------------------|--------------------------------|----------------|-------|---------------|--------------------------------|
|                             | Krótkoterminowe                | Długoterminowe | RAZEM | termin spłaty |                                |
| Kredyty bankowe             | 0                              | 0              | 0     |               | 0                              |
| Kredyty w rachunku bieżącym | 0                              | 0              | 0     |               | 0                              |



BA GLASS POLAND 2 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku  
Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające  
(w PLN)

|                  |                   |                    |                    |           |   |
|------------------|-------------------|--------------------|--------------------|-----------|---|
| Obligacje własne | 52 400 647        | 769 140 000        | <b>821 540 647</b> | 2030      |   |
| Leasing          | 303 650           | 4 054 250          | <b>4 357 900</b>   | 2026/2095 | 0 |
|                  | <b>52 704 297</b> | <b>773 194 250</b> | <b>825 898 547</b> |           | 0 |

W poniższej tabeli przedstawione są szczegóły ewolucji warunków finansowych uzgodnionych na wszystkich kredytach, jakie Spółka prezentuje na koniec roku:

|                 | <b>Obligacje własne</b> |
|-----------------|-------------------------|
| oprocentowanie: | EURIBOR 1R              |
| <b>2024</b>     | 3,756%                  |
| <b>2023</b>     |                         |

Spółka nie ma kredytów. W 2024 roku wyemitowała obligacje własne, które zostały objęte przez spółkę w grupie BA Glass Portugal SA. Celem emisji obligacji było pozyskanie środków na zakup zorganizowanej części przedsiębiorstwa od CP Glass SA. Obligacje oprocentowane są według zmiennej stopy procentowej EURIBOR 1R plus wynegocjowana marża.

Wartość księgowa kredytów i obligacji (ich wartość nominalna) jest prezentowana w przybliżonej wartości amortyzowanego kosztu lub według wartości godziwej na koniec roku.

## 29. Rezerwy

|                                              | <b>31 grudnia 2024</b> | <b>31 grudnia 2023</b> |
|----------------------------------------------|------------------------|------------------------|
|                                              | <b>pozostałe</b>       | <b>pozostałe</b>       |
| Na dzień 1 stycznia                          | 0                      | 0                      |
| Utworzenie rezerwy na reklamacje jakościowe  | 3 000 000              | 0                      |
| Utworzenie rezerwy na zakup certyfikatów CO2 | 4 448 439              |                        |
| Reklasyfikacja                               | 0                      | 0                      |
| Rozwiązanie rezerwy                          | 0                      | 0                      |
| <b>Na dzień 31 grudnia</b>                   | <b>7 448 439</b>       | <b>0</b>               |

## 30. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe zobowiązania

### 30.1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania (krótkoterminowe)

|                                                                  | <b>31 grudnia 2024</b> | <b>31 grudnia 2023</b> |
|------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| Zobowiązania do jednostek powiązanych                            | 19 379 351             | 0                      |
| Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wobec jednostek pozostałych | 50 111 602             | 0                      |
|                                                                  | <b>69 490 953</b>      | <b>0</b>               |
| Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego                        | 0                      | 0                      |
|                                                                  | <b>0</b>               | <b>0</b>               |

BA GLASS POLAND 2 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku  
Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające  
(w PLN)

|                                                  |                   |            |
|--------------------------------------------------|-------------------|------------|
| Zobowiązania z tytułu pozostałych podatków (VAT) | 1 204 984         | 0          |
| Zobowiązania z tytułu dostaw środków trwałych    | 51 613            | 0          |
| Fundusz Socjalny                                 | 243 279           | 0          |
| Pozostałe zobowiązania inne                      | 390 142           | 950        |
|                                                  | <b>1 890 017</b>  | <b>950</b> |
| <b>Razem</b>                                     | <b>71 380 970</b> | <b>950</b> |

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług są nieoprocentowane i zazwyczaj rozliczane w terminach 50-dniowych.  
Pozostałe zobowiązania są nieoprocentowane, ze średnim 30-dniowym terminem płatności.

### 30.2. Zobowiązania objęte mechanizmami finansowania dostawców

Zarówno w roku 2024 jak i w 2023 Spółka nie miała zawartych z bankami umów mechanizmu finansowania dostawców.

### 30.3. Świadczenia na rzecz pracowników

| Świadczenia na rzecz pracowników   | 31 grudnia 2024  | 31 grudnia 2023 |
|------------------------------------|------------------|-----------------|
| Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń  | 2 145 244        |                 |
| Zobowiązania z tytułu ZUS, PIT     | 2 565 175        |                 |
| Przyszłe premie pracownicze        | 2 352 443        |                 |
| Niewykorzystane urlopy pracownicze | 912 707          |                 |
| Pozostałe zobowiązania pracownicze | 145 921          |                 |
| Rezerwy emerytalne                 | 170 513          |                 |
| <b>Razem</b>                       | <b>8 292 002</b> |                 |
| - długoterminowe                   | 166 097          |                 |
| - krótkoterminowe                  | 8 125 905        |                 |
|                                    | <b>8 292 002</b> |                 |

## 31. Przyczyny występowania różnic pomiędzy bilansowymi zmianami niektórych pozycji oraz zmianami wynikającymi z rachunku przepływów pieniężnych

Przyczyny występowania różnic pomiędzy bilansowymi zmianami niektórych pozycji oraz zmianami wynikającymi z rachunku przepływów pieniężnych przedstawiają poniższe tabele:

|                                                                    | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Koszty finansowe wynikające ze sprawozdania z całkowitych dochodów | 52 565 529      | 0               |
| odsetki zapłacone dotyczące roku poprzedniego                      | 0               | 0               |
| wyłączenie bilansowych różnic kursowych                            | 0               | 0               |
| wyłączenie rezerw na odsetki                                       | -52 400 647     | 0               |
| wyłączenie kosztów finansowych innych niż odsetki                  | -164 883        |                 |
| Kwota odsetek wynikająca z rachunku przepływów pieniężnych         | <b>0</b>        | <b>0</b>        |
| Bilansowa zmiana stanu należności                                  | -269 312 488    | -14             |
| zmiana stanu należności z tytułu wyceny bilansowej                 | -869 666        | 0               |

|                                                                                                      |                     |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------|
| korekta o rozliczenie należności nabytych w ramach ZCP                                               | 121 356 539         | 0          |
| Zmiana stanu należności wynikająca z rachunku przepływów pieniężnych                                 | <b>-148 825 615</b> | <b>-14</b> |
| Bilansowa zmiana stanu zobowiązań z wyjątkiem pożyczek i kredytów                                    | 84 029 923          | 950        |
| korekta o rozliczenia zobowiązań nabytych w ramach ZCP                                               | -80 322 810         | 0          |
| Zmiana stanu zobowiązań z wyjątkiem pożyczek i kredytów wynikająca z rachunku przepływów pieniężnych | <b>3 707 112</b>    | <b>950</b> |
| Bilansowa zmiana stanu zapasów                                                                       | -25 397 657         | 0          |
| korekta o rozliczenia zapasów nabytych w ramach ZCP                                                  | 141 800 048         | 0          |
| Zmiana stanu zapasów wynikająca z rachunku przepływów pieniężnych                                    | <b>116 402 391</b>  | <b>0</b>   |
| Bilansowa zmiana stanu rezerw                                                                        | 7 448 439           | 0          |
| korekta o rozliczenie rezerw nabytych w ramach ZCP                                                   | -1 756 794,00       | 0          |
| Zmiana stanu rezerw wynikająca z rachunku przepływów pieniężnych                                     | <b>5 691 645</b>    | <b>0</b>   |
| Bilansowa zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych                                                    | -882 957            |            |
| korekta o rozliczenie RMK nabytych w ramach ZCP                                                      | 525 430             |            |
| Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych wynikająca z rachunku przepływów pieniężnych                 | <b>-357 527</b>     |            |

## 32. Zobowiązania inwestycyjne

Na dzień 31 grudnia 2024 roku Spółka wykazywała zobowiązania z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych w kwocie 51.613 PLN. Kwota ta przeznaczona jest na zakup nowych maszyn i urządzeń.

Na dzień 31 grudnia 2023 roku zobowiązania Spółki z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych nie występowały.

## 33. Zobowiązania warunkowe

Na dzień 31 grudnia 2024 roku Spółka nie posiada zobowiązań warunkowych.

### 33.1. Sprawy sądowe

Na dzień 31 grudnia 2024 roku Spółka przeciwko spółce nie są prowadzone żadne sprawy sądowe.

### 33.2. Rozliczenia podatkowe

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności podlegające regulacjom (na przykład sprawy celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów administracyjnych, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i sankcji. Brak odniesienia do utrwalonych regulacji prawnych w Polsce powoduje występowanie w obowiązujących przepisach niejasności i niespójności. Często występujące różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno wewnątrz organów państwowych, jak i pomiędzy organami państwowymi i przedsiębiorstwami, powodują powstawanie obszarów niepewności i konfliktów. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest znacząco wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie podatkowym.

Rozliczenia podatkowe mogą być przedmiotem kontroli przez okres pięciu lat, począwszy od końca roku, w którym nastąpiła zapłata podatku.

34. Informacje o podmiotach powiązanych

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi za bieżący. W roku 2023 Spółka nie miała transakcji z podmiotami powiązanymi.

|                                   |      | Sprzedaż na rzecz podmiotów powiązanych | Zakupy od podmiotów powiązanych | Koszty odsetkowe | Należności od podmiotów powiązanych | Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych | Zobowiązania długoterminowe |
|-----------------------------------|------|-----------------------------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------|
| BA Glass Bulgaria SA              | 2024 | 391 368 146                             | 12 063 130                      |                  | 251 543 732                         | 14 180 528                               |                             |
| BA Glass Poland sp. z o.o.        | 2024 |                                         | 807 433                         |                  | 311 582                             | 1 184 826                                |                             |
| BA Glass Portugal SA              | 2024 |                                         | 2 191 793                       | 52 400 647       |                                     | 54 605 115                               | 769 140 000                 |
| BA Glass Germany GmbH             | 2024 |                                         | 21 473                          |                  |                                     | 21 473                                   |                             |
| BA Glass I SA                     | 2024 |                                         | 3 150 203                       |                  |                                     | 909 023                                  |                             |
| BA Glass Spain SAU                | 2024 |                                         | 731 725                         |                  |                                     | 731 725                                  |                             |
| BA Glass Romania SA               | 2024 |                                         | 95 912                          |                  |                                     | 95 912                                   |                             |
| BA Glass Greece SA                | 2024 |                                         | 51 395                          |                  |                                     | 51 395                                   |                             |
| Moldin SA                         | 2024 |                                         |                                 |                  |                                     | -                                        |                             |
| Wycena bilansowa różnic kursowych | 2024 |                                         |                                 |                  | (1 461 050)                         |                                          |                             |
|                                   |      | 391 368 146                             | 19 113 064                      | 52 400 647       | 250 394 264                         | 71 779 997                               | 769 140 000                 |

Transakcje z jednostkami powiązanymi są dokonywane na warunkach rynkowych.

34.1. Jednostka dominująca całej Grupy

Jednostką dominującą Grupy jest Spółka BA Glass Poland sp. z o.o.  
W roku finansowym zakończonym 31 grudnia 2024 roku podobnie jak w roku poprzednim nie wystąpiły transakcje między Spółką a jednostką dominującą.

34.2. Podmiot o znaczącym wpływie na Spółkę

Na dzień wskazany podmiot jest udziałowcem Spółki o 100% wpływie na Spółkę:

|                                                | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| BA Glass Poland sp. z o.o. – udział w kapitale | 100%            | 100%            |

34.3. Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi

Transakcje z podmiotami powiązanymi zawierane są na warunkach rynkowych.

34.4. Pożyczka udzielona członkowi Zarządu

Na dzień 31 grudnia 2024 roku Spółka nie posiada należności z tytułu pożyczek udzielonych Członkom Zarządu.

### 34.5. Inne transakcje z udziałem członków Zarządu

Spółka nie zawierała żadnych transakcji z Członkami Zarządu.

### 34.6. Wynagrodzenie kadry kierowniczej Spółki

Wynagrodzenie wypłacone lub należne członkom Zarządu:

| Zarząd                                          | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|-------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| wynagrodzenie za pełnienie funkcji              | 0               | 0               |
| wynagrodzenie - stosunek pracy                  | 0               | 0               |
| świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy | 0               | 0               |
|                                                 | 0               | 0               |

  

| Zatrudnienie    | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|-----------------|-----------------|-----------------|
| Zarząd          | 0               | 0               |
| Administracja   | 1               | 0               |
| Dział sprzedaży | 7               | 0               |
| Pion produkcji  | 348             | 0               |
| Pozostali       | 16              | 0               |
|                 | 372             | 0               |

W roku 2024 żaden z Członków Zarządu Spółki nie był zatrudniony w Spółce a wynagrodzenia wszystkich Członków Zarządu podlegały redystrybucji na zarządzane spółki w ramach mechanizmu refakturowania kosztów usług wewnątrzgrupowych i ujęte zostały przez Spółkę w ramach Usługach obcych.

W roku 2023 żaden z Członków Zarządu Spółki nie był zatrudniony w Spółce.

## 35. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych

Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych wypłacone lub należne za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku w podziale na rodzaje usług:

| EY * - 2024                                                                                                    | PLN     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| BA Glass Poland 2 - obowiązkowe badanie sprawozdania finansowego oraz grupowego pakietu sprawozdawczego Spółki | 190.750 |

  

| M.Makowska _Kancelaria Biegłego Rewidenta - 2023                             | PLN   |
|------------------------------------------------------------------------------|-------|
| BA Glass Poland 2 - badanie sprawozdania finansowego w celu emisji obligacji | 5.000 |

\*EY- Ernst & Young Audyt Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa

## 36. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Spółka, należą obligacje własne, instrumenty pochodne zabezpieczające ceny zakupu surowców energetycznych, środki pieniężne. Głównym celem tych instrumentów finansowych jest pozyskanie środków finansowych na działalność Spółki. Spółka posiada też inne instrumenty finansowe, takie jak należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które powstają bezpośrednio w toku prowadzonej przez nią działalności.

Spółka nie zawierała transakcji z udziałem instrumentów pochodnych, przede wszystkim kontraktów na zamianę stóp procentowych (swapy procentowe) oraz walutowych kontraktów terminowe typu *forward*. Celem tych transakcji jest zarządzanie ryzykiem stopy procentowej oraz ryzykiem walutowym powstającym w toku działalności Spółki oraz wynikających z używanych przez nią źródeł finansowania.

Zasadą stosowaną przez Spółkę obecnie i przez cały okres objęty sprawozdaniem jest nieprowadzenie obrotu instrumentami finansowymi.

Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Spółki obejmują ryzyko stopy procentowej, ryzyko związane z płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko kredytowe. Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka – zasady te zostały w skrócie omówione poniżej. Spółka monitoruje również ryzyko cen rynkowych dotyczące wszystkich posiadanych przez nią instrumentów finansowych. Wielkość tego ryzyka w okresie została przedstawiona w nocie 36.3.

### 36.1. Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim długoterminowych zobowiązań finansowych.

Spółka korzysta aktualnie z zobowiązań o oprocentowaniu zmiennym, nie zawiera dodatkowych kontraktów na zamianę stóp procentowych (swapy procentowe).

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej). Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny ani całkowite dochody ogółem Spółki.

|                                            | Zwiększenie/ zmniejszenie o punkty<br>procentowe | Wpływ na zysk lub stratę brutto |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------|
| <b>Rok zakończony dnia 31 grudnia 2023</b> |                                                  |                                 |
| PLN                                        | + 1%                                             | 0                               |
| <b>Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024</b> |                                                  |                                 |
| PLN                                        | + 1%                                             | 7 691 400                       |

### 36.2. Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. 93% zawartych przez Spółkę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych niż waluta sprawozdawcza jednostki operacyjnej dokonującej sprzedaży, podczas gdy 25% transakcji zakupowych wyrażonych jest w tejże walucie sprawozdawczej. Eliminując jednorazową transakcję zakupu zorganizowanej części przedsiębiorstwa wartość transakcji zakupowych wyrażonych w walucie sprawozdawczej wyniosła w 2024 roku 74%.

Obligacje własne wyemitowane w 2024 roku, wyrażone w EUR, stanowią ekspozycję kredytową, która częściowo kompensuje ryzyko walutowe związane ze sprzedażą. Niemniej jednak, spółka pozostaje narażona na znaczne ryzyko walutowe związane z należnościami wyrażonymi w walucie obcej, które nie są w pełni zabezpieczone przed wahaniami kursów walutowych.

Na dzień 31 grudnia 2024 roku Spółka nie posiadała żadnych zabezpieczeń w postaci instrumentów pochodnych zabezpieczających ryzyko walutowe.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów i zobowiązań pieniężnych) na racjonalnie możliwe wahania kursu euro przy założeniu niezmienności innych czynników

|                                            | Wzrost/ spadek kursu waluty | Wpływ na zysk lub stratę brutto |
|--------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|
| <b>Rok zakończony dnia 31 grudnia 2023</b> |                             |                                 |
| 31 grudnia 2023                            | + 5%                        | 0                               |
| 31 grudnia 2023                            | - 5%                        | 0                               |
| <b>Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024</b> |                             |                                 |
| 31 grudnia 2024                            | + 5%                        | 8 557 252                       |
| 31 grudnia 2023                            | - 5%                        | - 8 557 252                     |

### 36.3. Ryzyko cen surowców i materiałów

W roku 2024 ceny surowców bazowych związanych z zestawem szklarskim spadły do poziomów niższych lub zbliżonych do tych, które grupa BA obserwowała w 2023 roku, z największym spadkiem w obszarze sody kalcyonowanej, zarówno od dostawców krajowych, jak i zagranicznych. Wstępne oferty na 2025 rok zapowiadają kontynuację tego trendu, co przyczyni się do obniżenia kosztów produkcji. Największe spadki cen oczekiwane są w zakresie sody kalcyonowanej oraz stłuczki, podczas gdy ceny indeksów zakupowych w pozostałych kategoriach wykazały w 2024 roku zwiększoną zmienność.

Materiały opakowaniowe, indeksowane na podstawie notowań ropy, po okresowej stabilizacji w pierwszej połowie roku, w drugiej połowie zaczęły wykazywać trend spadkowy. Ceny kartonów i palet w 2024 roku charakteryzowały się dużą zmiennością, co związane było z niestabilnością na rynku drzewnym.

W ramach kontynuacji przejętych kontraktów na dostawę energii elektrycznej i gazu, Spółka posiadała instrumenty zabezpieczające wbudowane w cenę nabycia surowców energetycznych. W obszarze nośników energii zaobserwowano spadek średniej rocznej ceny rynkowej w porównaniu z rokiem 2023. Mimo trwających konfliktów na Ukrainie oraz w regionie Bliskiego Wschodu, rynek energii wykazywał oznaki stabilizacji przez większą część roku, z wyjątkiem ostatniego kwartału, w którym zapowiedziane ograniczenie dostaw gazu z Rosji do Europy miało znaczący wpływ na ceny, prowadząc do ich ogólnego wzrostu.

Sytuacja makroekonomiczna oraz globalne spowolnienie gospodarcze rysują pozytywny obraz sytuacji zakupowej Spółki. Pomimo rosnących lokalnych kosztów pracy oraz powolnego wzrostu kosztów logistycznych, nadchodzący rok stwarza możliwości bardziej agresywnych negocjacji mających na celu kontrolę wydatków. Ryzyko znacznego wzrostu kosztów nie znajduje odzwierciedlenia we wstępnych propozycjach ofertowych.

### 36.4. Ryzyko kredytowe

Spółka zawiera wyłącznie sprzedażowe transakcje wewnątrzgrupowe, a grupa BA współpracuje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich Grupy, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto, dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie Grupy na ryzyko nieściągalnych należności jest nieznaczące.

W odniesieniu do innych aktywów finansowych Spółki, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, aktywa finansowe dostępne do sprzedaży oraz niektóre instrumenty pochodne, ryzyko kredytowe Spółki powstaje w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja na to ryzyko równa jest wartości bilansowej tych instrumentów.

W Spółce nie występują istotne koncentracje ryzyka kredytowego.

### 36.5. Ryzyko związane z płynnością

Spółka monitoruje ryzyko braku funduszy przy pomocy narzędzia okresowego planowania płynności. Narzędzie to uwzględnia terminy wymagalności/ zapadalności zarówno inwestycji jak i aktywów finansowych (np. konta należności, pozostałych aktywów finansowych) oraz prognozowane przepływy pieniężne z działalności operacyjnej.

Celem Spółki jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciągłością a elastycznością finansowania, poprzez korzystanie z rozmaitych źródeł finansowania, takich jak kredyty w rachunku bieżącym, kredyty bankowe, obligacje, umowy leasingu finansowego.

### 36.6. Ryzyko związane z wojną w Ukrainie

Spółka nie posiada bezpośredniej ekspozycji na rynki objęte konfliktem, a ekspozycja pośrednia poprzez eksport klientów BA jest również uważana za nieistotną. Główny negatywny wpływ może być związany ze zwiększoną zmiennością i niepewnością gospodarczą a w szczególności na rynku energetycznym, który wykazał znaczny wzrost cen po wybuchu konfliktu.

Ryzyko związane z wojną w Ukrainie to dla branży hutniczej zwiększone ryzyko związane z ograniczeniem dostaw gazu dla przemysłu opakowań szklanych. Konieczne jest zapewnienie ciągłych (nieprzerwanych) dostaw gazu dla przemysłu opakowań szklanych, a potencjalne przerwanie dostaw, nawet krótkotrwałe może powodować nieodwracalne szkody i zagraża bezpieczeństwu. Z uwagi na bardzo wysokie temperatury nagłe przerwanie pracy pieców szklarskich na skutek ograniczeń dostaw gazu rodzi bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia pracowników, a także grozi zniszczeniem obiektów technologicznych wykorzystywanych w procesie produkcji szkła. Spółka posiada awaryjne instalacje LPG w celu zabezpieczenia alternatywnych źródeł energii na wypadek nagłego przerwania dostaw gazu.

## 37. Instrumenty finansowe

### 37.1. Wartości godziwe poszczególnych klas instrumentów finansowych

Poniższa tabela przedstawia porównanie wartości bilansowych i wartości godziwych wszystkich instrumentów finansowych Spółki, w podziale na poszczególne klasy i kategorie aktywów i zobowiązań.

|                                                                                     | Wartość bilansowa  |                    | Wartość godziwa    |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|                                                                                     | 31 grudnia<br>2024 | 31 grudnia<br>2023 | 31 grudnia<br>2024 | 31 grudnia<br>2023 |
| <b>Aktywa finansowe</b>                                                             |                    |                    |                    |                    |
| Pozostałe aktywa finansowe (długoterminowe)                                         | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| Pozostałe aktywa finansowe (krótkoterminowe)                                        |                    |                    | 0                  | 0                  |
| Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności                        | 269 312 553        | 65                 | 269 312 553        | 65                 |
| Środki pieniężne i ich ekwiwalenty                                                  | 83 695 100         | 2 965              | 83 695 100         | 2 965              |
| Pochodne należności finansowe, w tym:                                               | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| - długoterminowe należności pochodne                                                | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| - krótkoterminowe należności pochodne                                               | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>Zobowiązania finansowe</b>                                                       |                    |                    |                    |                    |
| Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki, w tym:                                    | 821 540 647        | 0                  | 821 540 647        | 0                  |
| - długoterminowe oprocentowane wg zmiennej stopy procentowej*                       | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| - długoterminowe z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych wg stopy zmiennej  | 769 140 000        | 0                  | 769 140 000        | 0                  |
| - kredyt w rachunku bieżącym                                                        | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| - pozostałe - krótkoterminowe                                                       | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| - krótkoterminowe z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych wg stopy zmiennej | 52 400 647         | 0                  | 52 400 647         | 0                  |
| Pozostałe zobowiązania finansowe, w tym:                                            | 4 357 900          | 0                  | 4 357 900          | 0                  |
| - długoterminowe zobowiązania z tytułu leasingu                                     | 4 054 250          | 0                  | 4 054 250          | 0                  |
| - krótkoterminowe zobowiązania z tytułu leasingu                                    | 303 650            | 0                  | 303 650            | 0                  |



|                                                                                                  |                    |          |                    |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------|--------------------|----------|
| <b>Pochodne zobowiązania finansowe, w tym:</b>                                                   | <b>0</b>           | <b>0</b> | <b>0</b>           | <b>0</b> |
| - długoterminowe zobowiązania pochodne                                                           | 0                  | 0        | 0                  | 0        |
| - krótkoterminowe zobowiązania pochodne                                                          | 0                  | 0        | 0                  | 0        |
| <b>Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki oraz pozostałe i pochodne zobowiązania finansowe</b> | <b>825 898 547</b> | <b>0</b> | <b>825 898 547</b> | <b>0</b> |

### 37.2. Ryzyko stopy procentowej

Ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim długoterminowych zobowiązań finansowych. Spółka zarządza kosztami oprocentowania poprzez korzystanie z zobowiązań o oprocentowaniu zmiennym.

### 37.3. Zabezpieczenia

Na dzień 31 grudnia 2024 roku Spółka posiada możliwość zawarcia kontraktów zabezpieczających przepływy pieniężne poprzez zabezpieczenie ryzyka cen energii (energii elektrycznej i gazu ziemnego) wynikającego z wysoce prawdopodobnych prognozowanych zakupów.

Na dzień 31.12.2024 Spółka nie posiadała zawartych kontraktów zabezpieczających.

## 38. Zarządzanie kapitałem

Głównym celem zarządzania kapitałem Spółki jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych wskaźników kapitałowych, które wspierałyby działalność operacyjną Spółki i zwiększały wartość dla jej udziałowców.

Spółka zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunków ekonomicznych wprowadza do niej zmiany. W celu utrzymania lub skorygowania struktury kapitałowej, Spółka może zmienić wypłatę dywidendy dla udziałowców, zwrócić kapitał udziałowcom lub wyemitować nowe udiały. W roku zakończonym dnia 31 grudnia 2024 roku i 31 grudnia 2023 roku nie wprowadzono żadnych zmian do celów, zasad i procesów obowiązujących w tym obszarze.

Spółka monitoruje stan kapitałów stosując wskaźnik dźwigni, który jest liczony jako stosunek zadłużenia netto do sumy kapitałów powiększonych o zadłużenie netto. Zasady Spółki stanowią, by wskaźnik ten mieścił się w przedziale 30% - 70%. Do zadłużenia netto Spółka wlicza oprocentowane kredyty, obligacje i pożyczki, zobowiązania z tytułu dostaw i usług i inne zobowiązania, pomniejszone o środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych. Kapitał obejmuje udiały uprzywilejowane, kapitał własny należny udziałowcom jednostki dominującej pomniejszony o kapitały rezerwowe z tytułu niezrealizowanych zysków netto.

| <b>Zadłużenie netto</b>                                          | <b>31 grudnia 2024</b> | <b>31 grudnia 2023</b> |
|------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych                  | 821 540 647            | 0                      |
| Zobowiązania z tytułu leasingu                                   | 4 357 900              | 0                      |
| Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania | 71 380 970             | 950                    |
| Świadczenia pracownicze                                          | 8 292 002              | 0                      |
| Minus środki pieniężne i ich ekwiwalenty                         | -83 695 100            | -2 965                 |
|                                                                  | <b>821 876 419</b>     | <b>-2 015</b>          |

  

| <b>Kapitał razem</b>                                       | <b>31 grudnia 2024</b> | <b>31 grudnia 2023</b> |
|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| Kapitał własny                                             | -66 221 553            | 2 080                  |
| Kapitały rezerwowe z tytułu niezrealizowanych zysków netto | 0                      | 0                      |
|                                                            | <b>-66 221 553</b>     | <b>2 080</b>           |

|                                   |                    |               |
|-----------------------------------|--------------------|---------------|
| <b>Kapitał i zadłużenie netto</b> | <b>755 645 866</b> | <b>65</b>     |
| <b>Wskaźnik dźwigni</b>           | <b>109%</b>        | <b>-3100%</b> |

Zauważyć należy, że rok 2024 był pierwszym niepełnym rokiem operacyjnej działalności Spółki po przejęciu zorganizowanej części przedsiębiorstwa. W związku z powyższym w 2025 roku wyniki finansowe będą bieżąco monitorowane, a ewentualne dokapitalizowanie Spółki będzie rozpatrywane w przypadku potrzeby.

### 39. Ochrona środowiska i zrównoważony rozwój

Ochrona i poszanowanie środowiska, a także redukcja zanieczyszczeń to kwestie, które Spółka w ramach Grupy BA, zdefiniowała w swojej strategii biznesowej. Określa ona cele rozwojowe, które mają na celu zmniejszenie wpływu produkcji szkła na środowisko równoległe z rozwojem Spółki.

System Zarządzania Środowiskowego wdrożony przez Spółkę opiera się na następujących zasadach:

- Ochrona środowiska i łagodzenie wpływów na środowisko;
- Promowanie stosowania czystych technologii i odpowiednich praktyk w zakresie gospodarki odpadami;
- Przestrzeganie wymogów prawnych;
- Racjonalne wykorzystanie zasobów naturalnych;
- Racjonalizacja zużycia wody, energii i surowców;
- Recykling szkła;
- Redukcja masy produkowanych opakowań szklanych;
- Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza;
- Zmniejszenie śladu węglowego.

Zobowiązania Spółki obejmują:

- do 2050 roku osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla,
- zastąpienie zużycia energii z paliw kopalnych energią odnawialną,
- zwiększenie udziału stłuczki szklanej o minimum 70%,
- wytwarzanie energii odnawialnej na własne potrzeby.

Spółka zidentyfikowała poniższe wskaźniki, które podlegać będą bieżącej kontroli:

| KPI                                                           |             | 2024  | 2023 |
|---------------------------------------------------------------|-------------|-------|------|
| Udział gazu ziemnego w zużyciu energii                        | [%]         | 81,78 |      |
| Zużycie wody(m3)/Wyprodukowana tona                           | [m3/Mg]     | 0,11  |      |
| Wskaźnik zużycia stłuczki szklanej (% w przetopionych tonach) | [%]         | 61,80 |      |
| Emisja CO2 (tony)/ Wyprodukowana tona                         | [Mg CO2/Mg] | 0,29  |      |
| Zużyty plastik (kg)/ Wyprodukowana tona                       | [Kg/ Mg]    | 0,58  |      |
| Zużyta tektura (jednostki)/ Wyprodukowana tona                | [pcs./Mg]   | 0,52  |      |

Świadomość konsekwencji działań i wytrwałość w ich niwelowaniu zawsze będą priorytetem Spółki jako działania na rzecz bardziej zrównoważonej planety. Grupa BA jest aktywnym uczestnikiem platformy Carbon Disclosure Project (CDP) od 2012 roku, ujawniając swoje działania i wyniki. W 2024 roku BA uzyskała po raz trzeci z rzędu oceną A- (przywództwo) w zakresie zmian klimatu według CDP.

Przemysł szklarski od wielu lat stara się zastąpić stosowanie sody kalcynowanej szkłem z recyklingu. Soda kalcynowana, surowiec, który po stopieniu wytwarza CO<sup>2</sup>, jest drugim co do wielkości źródłem emisji CO<sub>2</sub>. Poza jakością i dostępnością nie ma istotnych ograniczeń w stosowaniu szkła z recyklingu. W ostatnim czasie w Polsce obserwujemy duże ograniczenia w dostępności stłuczki szklanej, a za każdą tonę szkła pochodzącego z recyklingu unika się emisji 0,23 tony CO<sup>2</sup>.

Aby osiągnąć 100% opakowań w obiegu zamkniętym niezbędne jest posiadanie rozszerzonej odpowiedzialności producenta (EPR -Extended Producer Responsibility). Członkowie partnerstwa publiczno-prawnego FEVE (Europejska Federacja Szkła Opakowaniowego, do którego należy Spółka, zobowiązali się do osiągnięcia wskaźnika zbiórki stłuczki szklanej na poziomie 90% do 2030 roku, powyżej obecnych 78%, promując recykling szkła wspólnie z gminami i podmiotami zajmującymi się recyklingiem. W 2024 Spółka zużyła 61,80% stłuczki na tonę wyprodukowanych opakowań szklanych do produkcji opakowań szklanych. Spółka będzie nadal pracować nad zwiększeniem tego wskaźnika.

Spółka współpracuje ze swoimi klientami i dostawcami, aby zmniejszyć ilość opakowań używanych w dostarczanych przez nią produktach końcowych. Butelki i słoiki są dostarczane klientom na paletach. Do tego opakowania używa się kartonowych tacek pomiędzy warstwami butelek lub warstwami słoików, a także folię plastikową wokół palety. Oba te materiały są jednorazowe i generują odpady. Zobowiązaniem środowiskowym Grupy BA, a w tym Spółki, jest poszukiwanie i rozwijanie nowych rozwiązań, wspólnie z klientami i dostawcami BA, które zmniejszą wykorzystanie, eliminując część opakowań lub zmniejszając wagę materiałów (np. stosując cieńszą folię plastikową).

Proces produkcyjny wymaga wody do chłodzenia i czyszczenia niektórych systemów i urządzeń. Wiele technologii zostało opracowanych w celu optymalizacji procesu produkcyjnego aby umożliwić ponowne wykorzystanie wody. Celem Spółki jest zużycie wody na poziomie nie więcej niż 0,1m<sup>3</sup> na tonę.

Spółka przyznaje, że środowisko jest ważną częścią jej zintegrowanego systemu zarządzania. Zakład ma wdrożony system środowiskowy, w ramach ISO 14001. Jest też objęty nową dyrektywą o emisjach przemysłowych (IED) i posiadają pozwolenia środowiskowe.

## 40. Struktura zatrudnienia

Przeciętne zatrudnienie w Spółce w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2024 roku. W roku 2023 Spółka nie zatrudniała pracowników:

| Zatrudnienie    | 31 grudnia 2024 | 31 grudnia 2023 |
|-----------------|-----------------|-----------------|
| Zarząd          | 0               | 0               |
| Administracja   | 1               | 0               |
| Dział sprzedaży | 7               | 0               |
| Pion produkcji  | 348             | 0               |
| Pozostali       | 16              | 0               |
|                 | <b>372</b>      | <b>0</b>        |

## 41. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

Nie wystąpiły żadne wydarzenia po dniu bilansowym, które mogą mieć wpływ na prezentację i interpretację niniejszego sprawozdania finansowego.

### ZARZĄD SPÓŁKI:

Tiago Miranda Moreira da Silva

- Członek Zarządu

Luis Manuel Pinheiro Mendes

- Członek Zarządu

Reinaldo Jose Saraiva Cruz de Valadares Coelho

- Członek Zarządu

Sylwia Barbara Mistrzak

- Członek Zarządu

Poznań, 13.05.2025 roku.